

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนตำบลโอล์

อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 63,300,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	20,651,192 บาท
งบกลาง	รวม	20,651,192 บาท
งบกลาง	รวม	20,651,192 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	163,956 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง
กรณีนายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลจะต้องจ่ายเพื่ออุดหนุนเงินค่าเบี้ยประกันสังคม
ของพนักงานจ้าง
คิดเป็น $3,279,120 * 5 \% = 163,956$ บาท
สำนักปลัด ตั้งไว้ 163,956 บาท

ตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1)พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533

2)หนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท.และ ก.อบต.

ด่วนที่สุดที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 เรื่องการ
จ่ายเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง

3) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.

ด่วนที่สุดที่ มท 0809.5/ว 81

ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557

เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต.

เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3)

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 15,309,300 บาท

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ที่ได้แสดงความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อรับเงินเบี้ยผู้สูงอายุไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
สำนักปลัด ตั้งไว้ 15,309,300 บาท

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810/ ว 7426 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2565 ชักซ้อมแนวทางการรับลงทะเบียนผู้มีสิทธิรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน 3,631,200 บาท

เบี้ยยังชีพความพิการ

เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพความพิการให้แก่ผู้พิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ที่ได้แสดงความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
สำนักปลัด ตั้งไว้ 3,631,200 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 3846 ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2565 ชักซ้อมแนวทางการดำเนินการจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ เงินเบี้ยความพิการ และเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้ป่วยเอดส์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

96,000 บาท

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว และรายได้ไม่เพียงพอต่อการยังชีพหรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ ผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพ คนละ 500 บาทต่อเดือน สำนักปลัด ตั้งไว้ 96,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 3846 ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2565 ชักซ้อมแนวทางการดำเนินงานการจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ เงินเบี้ยความพิการ และเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้ป่วยเอดส์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินสำรองจ่าย

จำนวน

500,000 บาท

เงินสำรองจ่าย

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม สำนักปลัด ตั้งไว้ 500,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566

รายการตามข้อผูกพัน

เงินบำนาญรายเดือนของพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	161,616 บาท
-------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำเหน็จรายเดือนของพนักงานส่วนตำบล /ข้าราชการส่วนท้องถิ่นที่เกษียณอายุราชการ จำนวน 12 เดือน
สำนักปลัด ตั้งไว้ 161,616 บาท

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556

เงินสมทบกองทุนทดแทน	จำนวน	10,000 บาท
---------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน
สำนักปลัด ตั้งไว้ 10,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการดังนี้

- 1.พระราชบัญญัติเงินทดแทน(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 ประกาศในราชกิจจานุเบกษามีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 9 ธันวาคม 2561 ซึ่งขยายความคุ้มครองไปถึงลูกจ้างชั่วคราวของส่วนราชการและลูกจ้างขององค์กรที่มีได้มีจุดประสงค์เพื่อแสวงหากำไรทางเศรษฐกิจ เพื่อให้ลูกจ้างได้รับสิทธิคุ้มครองกรณีประสบอันตรายหรือเจ็บป่วย ทูลพลภาพ ตายเนื่องจากการทำงานให้แก่นายจ้าง
2. หนังสือประกันสังคม ที่ รง 0625/ว5344 ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2561 เรื่อง การบังคับใช้พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
3. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	569,120 บาท
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น อัตราร้อยละ 5 ของประมาณการรายรับทุก ประเภทตามข้อบัญญัติ/ เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี ยกเว้น ประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้ถือ/เงิน บริจาคและเงินอุดหนุนไม่ต้องนำมารวมคำนวณ ยอดประมาณการรายรับ 63,300,000 บาท -ด้วยเงินอุด หนุน 34,844,000 บาท =28,456,000 บาท * 2 % =569,120 บาท</p>		

(สำนักปลัด) ตั้งไว้ 569,120 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจำปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
- หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 23 ลงวันที่ 9 กันยายน 2565

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ	จำนวน	210,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ องค์การบริหารส่วนตำบล สำนักปลัด ตั้งไว้ 210,000 บาท</p>		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	10,854,693 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,713,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,245,760 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	725,760 บาท

ค่าตอบแทนรายเดือน

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2566 และ หนังสือต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง (สำนักปลัด) ตั้งไว้ ดังนี้

(1) ค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 28,800.- บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 345,600.- บาท

(2) ค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 15,840.- บาท/คน จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 380,160.- บาท

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

จำนวน

180,000 บาท

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2566

และหนังสือต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง (สำนักปลัด) ตั้งไว้ ดังนี้

(1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 6,000.-บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000.- บาท

(2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 4,500.- บาท/คน จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000.- บาท

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	180,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนพิเศษ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2566 และหนังสือต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง (สำนักปลัด) ตั้งไว้ ดังนี้</p> <p>(1) ค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 6,000.- บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000.- บาท</p> <p>(2) ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 4,500.- บาท/คน จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000.- บาท</p>		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	120,960 บาท
<p>ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2566 และหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง สำนักปลัด ตั้งไว้ ดังนี้</p> <p>(1) ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 10,080.- บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 120,960.- บาท</p>		

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 2,039,040 บาท

ค่าตอบแทนสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 และหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง (สำนัก
ปลัด) ตั้งไว้ ดังนี้

(1) ค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1
อัตรา ในอัตราเดือนละ 15,840.-บาท จำนวน 12 เดือน เป็น
เงิน 190,080.- บาท

(2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 12,960.- บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 155,520.- บาท

(3) ค่าตอบแทนของสมาชิกสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล จำนวน 11 อัตรา ในอัตราเดือนละ 10,080.- บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,330,560.-บาท

(4) ค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต. จำนวน 1 อัตรา
ในอัตราเดือนละ 10,080.- บาท จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 120,960.- บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,467,340 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,259,840 บาท

เงินเดือนข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือน

ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบลจำนวน 5 อัตรา

จำนวน 12 เดือน สำนักปลัด ตั้งไว้ 2,259,840 บาท

1. ตำแหน่ง ปลัด อบต. (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับ กลาง)
2. ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป ระดับ ต้น)
3. ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล (ปก./ชก.)
4. ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป (ปก./ชก.)
5. ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ (ปง./ชง.)

-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่น และ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโละ

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

210,000 บาท

เงินประจำตำแหน่ง

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน และ
เงินค่าตอบแทนรายเดือนให้พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา
จำนวน 12 เดือน
สำนักปลัด ตั้งไว้ 210,000 บาท

1.เงินประจำตำแหน่ง ปลัด อบต.

(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับ กลาง)

เดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท

2.ค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับเงินประจำตำแหน่งระดับ 8

(หรือ นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) เดือนละ 7,000 บาท

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท

3.เงินประจำตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป

ระดับ ต้น) เดือนละ 3,500 บาท

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท

-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลัก
เกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่น
และ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/
ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่
9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโธ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

946,320 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน

จำนวน 7 อัตรา จำนวน 12 เดือน

สำนักปลัด ตั้งไว้ 946,320 บาท

- 1.ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ
- 2.ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์
- 3.ตำแหน่ง ภารโรง
- 4.ตำแหน่ง คนงานทั่วไป 3 อัตรา
- 5.ตำแหน่ง แม่บ้าน

-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลัก
เกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่น
และ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/
ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวัน
ที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)

ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโล

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

51,180 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 5 ตำแหน่ง

จำนวน 12 เดือน

สำนักปลัด ตั้งไว้ 51,180 บาท

- 1.ตำแหน่ง ผช.เจ้าพนักงานธุรการ
- 2.ตำแหน่ง คนงานทั่วไป 3 อัตรา
- 3.ตำแหน่ง แม่บ้าน

-ประกาศ ก.จ.,ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง หลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558

-ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ และลูกจ้างประจำของส่วนราชการ (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2558

-มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2557 โดยกำหนดให้ข้าราชการและลูกจ้างประจำที่บรรจุหรือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่กำหนดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับต่ำกว่าปริญญาตรี ที่มีอัตราเงินเดือนหรือค่าจ้างไม่ถึงเดือนละ 13,285 บาท ให้ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท แต่เมื่อรวมกับเงินเดือนหรือค่าจ้างแล้วต้องไม่เกิน 13,285 บาท

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโล

งบดำเนินงาน	รวม	3,670,393 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	1,356,993 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	1,140,993 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างทุกคนที่มีสิทธิได้รับทุกสำนัก ทุกกองในองค์การบริหารส่วนตำบลโกล		
สำนักปลัด ตั้งไว้ 1,140,993 บาท		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการหรือในวันหยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ สำนักปลัด ตั้งไว้ 20,000.- บาท		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	156,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน		
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านพัก/ค่าเช่าซื้อให้กับพนักงานส่วน ตำบล สังกัดสำนักปลัด งานบริหารงานทั่วไป จำนวน 12 เดือน สำนักปลัด ตั้งไว้ 156,000.- บาท		
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ ส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ.2562		

เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษามุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	40,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร		
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามุตรให้แก่นายก องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ ระเบียบฯ กำหนด สำนักปลัด ตั้งไว้ 40,000.-บาท		

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษามุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2563

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,271,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งที่ได้มาซึ่งบริการใดๆเช่น ค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์		
สำนักปลัด ตั้งไว้ 20,000 บาท		
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย.66		
เรื่อง แนวทางทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี		
พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 1		
ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้าง		
เหมาบริการ		
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าจ้างเหมาคนงาน	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งที่ได้มาซึ่งบริการใดๆเช่นค่าจ้างเหมาคนงาน		
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
สำนักปลัด ตั้งไว้ 120,000 บาท		
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย.66		
เรื่อง แนวทางทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี		
พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท0808.2/ว 7120 ลงวันที่1		
ธันวาคม2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงิน		
ค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายเอกสาร เช่น แผนพัฒนาท้องถิ่น,ข้อบัญญัติฯ ค่าจ้างทำของ และงานอื่นๆ สำนักปลัด ตั้งไว้ 20,000 บาท		
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย.66 เรื่อง แนวทางทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งที่ได้มาซึ่งบริการใดๆเช่น ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร สำนักปลัด ตั้งไว้ 36,000 บาท		
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย. .66 เรื่อง แนวทางทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 7120ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าเบี้ยประกันภัย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าประกันภัยต่างๆ เช่นประกันภัยรถส่วนบุคคล ของ องค์การบริหารส่วนตำบลโอล์ สำนักปลัด ตั้งไว้ 10,000 บาท		
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย.66 เรื่อง แนวทางทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณราย จ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

ค่ารังวัดสอบเขตที่สาธารณประโยชน์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสอบเขตที่สาธารณประโยชน์เขตตำบลโอโล สำนักปลัด ตั้งไว้ 10,000 บาท		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดูแลรักษา และคุ้มครอง ป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดินสำหรับพลเมืองใช้ ประโยชน์ร่วมกัน พ.ศ. ๒๕๕๓		
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๕๑๑.๔/ว ๙๗๐๓ ลงวันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๕		
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่าง ๆ สำนักปลัด ตั้งไว้ 2,000 บาท		
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 / ว 5147 ลงวัน ที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำประมาณ รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

- 1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล
 - 2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ ฯลฯ
- สำนักปลัด ตั้งไว้ 30,000 บาท

ตามหนังสือสั่งการดังนี้

1. หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่มท0808.4/ว2381 ลงวันที่28 กรกฎาคม2548 เรื่องการตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
3. หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่มท 0808.2/ว0766 ลงวันที่5 กุมภาพันธ์ 2563
4. หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่มท 0810.3/ว1239 ลงวันที่21 กุมภาพันธ์ 2565
5. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย.66 เรื่อง แนวทางทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง

ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ฯลฯ สำหรับผู้บริหาร สมาชิกสภาอบต

.พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ

สำนักปลัด ตั้งไว้ 300,000 บาท

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๑

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย.66 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าพวงมาลัย ซ่อดอกไม้ กระเช้าของขวัญและพวงมาลาในการจัดกิจกรรมต่างๆ ตามความเหมาะสม ฯ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าค่าใช้จ่ายค่าพวงมาลัย ซ่อดอกไม้ กระเช้าของขวัญ และพวงมาลาในการจัดกิจกรรมต่างๆตามความเหมาะสม ฯลฯ

สำนักปลัด ตั้งไว้ 10,000 บาท

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย.66

เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

จำนวน

253,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝึกอบรม เข้าร่วม
การอบรม สัมมนา ประชุมเชิงปฏิบัติการ ฯลฯ ของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาอบต.พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างฯลฯ
สำนักปลัด ตั้งไว้ 253,000 บาท

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๑

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย.66 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติ

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการเฉลิมพระเกียรติ ประจำปีงบประมาณ 2567
สำนักปลัด ตั้งไว้ 100,000 บาท

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2565

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย.66 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
(2566-2570) หน้า 33 ลำดับ 1

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วน จำนวน 60,000 บาท
ตำบลและพนักงานจ้าง

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมผู้บริหาร
สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง
ประจำปีงบประมาณ 2567
สำนักปลัด ตั้งไว้ 60,000 บาท

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2557

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147
ลว.9 มิ.ย.66 เรื่อง แนวทางทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณราย
จ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้า 33
ลำดับ 6

โครงการอบรมสัมมนาเพื่อเพิ่มศักยภาพในการปฏิบัติงานผู้บริหาร จำนวน 100,000 บาท
สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง

เพื่อจ่ายเป็นค่าอบรมสัมมนาเพิ่มศักยภาพในการทำงาน
ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาพนักงานส่วนตำบล
ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2567
สำนักปลัด ตั้งไว้ 100,000 บาท

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย.66
เรื่อง แนวทางทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี
พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้า 33 ลำดับ 2

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงและซ่อมแซม วัสดุและอุปกรณ์ ต่างๆ ฯลฯ
สำนักปลัด ตั้งไว้ 200,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	670,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ

สำนักปลัด ตั้งไว้ 100,000.- บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
--------------------	-------	------------

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ที่ เช่น ไมโครโฟน

ขาตั้งไมโครโฟน คอมไฟ โทรโข่ง ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่ง

สัญญาณ

พิวส์ เทป ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ

(สำนักปลัด) ตั้งไว้ 50,000.- บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงาน		
ครัว เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับ		
กลิ่น เช่ง ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ		
สำนักปลัด ตั้งไว้ 60,000.- บาท		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย		
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095		
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง		
ส่ง เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน		
คีมล๊อค ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก ฟิล์มกรองแสง น้ำกลั่น เบาะรถ		
ยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครีซ พวงมาลัย		
หม้อน้ำ ฯลฯ		
สำนักปลัด ตั้งไว้ 100,000.- บาท		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย		
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095		
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	250,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจาระบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ</p> <p>สำนักปลัด ตั้งไว้ 250,000.- บาท</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น เคียว สปริงเกอร์ จอบ หม้อน ผานไถกระเทาะ คราดซี่พรวนดินระหว่างแถว อวน กระชัง มีดตัดต้นไม้</p> <p>ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ ฯลฯ</p> <p>สำนักปลัด ตั้งไว้ 10,000.- บาท</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	40,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาดั่งกลิ้ง ขาดั่งเขียนภาพ เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์ เมมโมรี่การ์ด เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ฯลฯ</p> <p>สำนักปลัด ตั้งไว้ 40,000.-บาท</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เม้าส์ ฯลฯ</p> <p>สำนักปลัด ตั้งไว้ 60,000.- บาท</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p> <p>- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p>	<p>จำนวน</p> <p>60,000 บาท</p>
<p>ค่าสาธารณูปโภค</p> <p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลโอล์</p> <p>สำนักปลัด ตั้งไว้ 300,000.- บาท</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	<p>รวม</p> <p>จำนวน</p> <p>372,400 บาท</p> <p>300,000 บาท</p>
<p>ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาขององค์การบริหารส่วนตำบลโอล์</p> <p>สำนักปลัด ตั้งไว้ 35,000.- บาท</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	<p>จำนวน</p> <p>35,000 บาท</p>

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	8,400 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์		
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐาน ของสำนักงาน/องค์การบริหารส่วนตำบลโอโลค่าบริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริหารดังกล่าวและรวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ		
สำนักปลัด ตั้งไว้ 8,400.- บาท		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181 ลงวันที่ 27 กันยายน 2565		
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	2,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์		
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ เช่น ค่าไปรษณีย์ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์(GFMIS)		
(สำนักปลัด) ตั้งไว้ 2,000.- บาท		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

จำนวน

27,000 บาท

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่าสมาชิก ค่าขอใช้หมายเลข ค่าเช่าเครื่องและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องอื่นๆ รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี เป็นต้น (สำนักปลัด) ตั้งไว้ 27,000.- บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181 ลงวันที่ 27 กันยายน 2565
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181 ลงวันที่ 27 กันยายน 2565

งบลงทุน	รวม	421,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	421,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติ พร้อมประดับธง	จำนวน	150,000 บาท

 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติ พร้อมประดับธง พร้อม
 ติดตั้ง

 สำนักปลัด ตั้งไว้ 150,000 บาท

คุณลักษณะ

ซุ้มเฉลิมพระเกียรติทำจากไฟเบอร์กลาสขนาดวัดด้าน

นอกกรอบ 140 X 240 ซม.

1.ตราสัญลักษณ์ ขนาด 60 ซม.

 ครุฑ ขนาด 50 ซม.

2.พานพุ่มเงิน พุ่มทอง ขนาด 100 ซม.

3.ฐานซุ้มไฟเบอร์กลาส ขนาดสูง 120 x ด้านหน้ายาว 260 x ด้าน
ข้างลึก 68 ซม.

4.ป้ายทรงพระเจริญ ขนาด 150 ซม.

5.ภาพพระบรมฉายาลักษณ์ ด้านในกรอบขนาด 100 X 200 ซม.

6.ติดตั้งโครงเหล็กยึดกรอบไฟเบอร์กลาส

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน จำนวน 145,200 บาท
(รวมค่าติดตั้ง)

เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติดตั้งพื้นหรือ
แบบแขวน ราคาเครื่องละ 36,300 บาท (ราคารวมค่าติดตั้ง
แล้ว) จำนวน 4 เครื่อง
สำนักปลัด ตั้งไว้ 145,200 บาท

มีคุณสมบัติพื้นฐาน ดังนี้

- 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 26,000 บีทียู
- 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคารวมค่าติดตั้ง 36,300 บาท
- 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น
ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน

ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด
ทั้งหน่วยส่ง

ความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน

- 5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566
ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566)

ตู้เก็บเอกสาร จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน ๆ ละ 6,000 บาท จำนวน 5 ตู้
สำนักปลัด ตั้งไว้ 30,000 บาท

(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ประจำปีงบประมาณ 2566
) คุณลักษณะดังนี้

- 1.มีมือจับชนิดบิด
- 2.มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
- 3.คุณสมบัติตามบัญชีมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

โต๊ะทำงาน

จำนวน

56,000 บาท

เพื่อจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน จำนวน 8 ตัวๆละ 7,000 บาท
สำนักปลัด ตั้งไว้ 56,000 บาท

โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

1.มีลื่นชักด้านขวา 3 ลื่น ซ้าย 3 ลื่นชัก และลื่นชักกลาง 1
ลื่นชัก $8 \times 7000 = 56,000$ บาท

2.มีที่วางเท้า

3.ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 150 เซนติเมตร

4.ขนาดลึกไม่น้อยกว่า 73 เซนติเมตร

5.ขนาดสูงไม่น้อยกว่า 73 เซนติเมตร

(จัดหาทั่วไปและสำรวจราคาตามท้องตลาดเนื่องจากไม่มีตามบัญชี

ราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงาน ประจำปีงบประมาณ 2566)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อโน้ตบุ๊ก

จำนวน

19,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่านำจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน
สำนักงาน * ราคา 19,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.7 GHz จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- มีกล้องความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,280 x 720 pixel หรือ 720p
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า
- แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า W-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566
ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ จำนวน 16,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Pinter) ราคา เครื่องละ 8,000 บาท
จำนวน 2 เครื่อง สำนักปลัด ตั้งไว้ 16,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Pinter, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Pinter) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (jprn)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- ช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดี
- น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b,
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ

ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566

ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566

<p>จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า</p> <p>เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้าสำหรับคอมพิวเตอร์</p> <p>ราคาเครื่องละ 2,500 บาท จำนวน 2 เครื่อง</p> <p>สำนักปลัด ตั้งไว้ 5,000 บาท</p> <p>เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500 บาท</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที <p>(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566)</p>	<p>จำนวน</p> <p>5,000 บาท</p>
<p>งบเงินอุดหนุน</p>	<p>รวม</p> <p>25,000 บาท</p>
<p>เงินอุดหนุน</p>	<p>รวม</p> <p>25,000 บาท</p>
<p>เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 2567 ให้กับเทศบาลตำบลภูเขียว อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ</p> <p>สำนักปลัด ตั้งไว้ 25,000 บาท</p> <p>-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> <p>- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)</p> <p>หน้าที่ 33 ลำดับที่ 4</p>	<p>จำนวน</p> <p>25,000 บาท</p>
<p>งบรายจ่ายอื่น</p>	<p>รวม</p> <p>25,000 บาท</p>

รายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างสถานศึกษาสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างสถานศึกษาสำรวจความพึงพอใจของผู้รับ บริการขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโละ สำนักปลัด ตั้งไว้ 25,000 บาท		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	547,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	435,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	435,720 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	435,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือน ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน สำนักปลัด ตั้งไว้ 435,720 บาท		
1.ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน (ปก./ชก.)		
-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์ และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่นและ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 -หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/ ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘ -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณราย จ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโละ		

งบดำเนินงาน	รวม	112,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	72,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน/ค่าเช่าซื้อให้กับพนักงานส่วน
ตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
สำนักปลัด ตั้งไว้ 72,000 บาท

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ.2562

ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ		

ค่ารับรอง

จำนวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นค่ารับรองในการจัดประชุมของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการติดตามประเมินผลแผน และการประชุมประชาคมท้องถิ่น การออกประชาคมหมู่บ้าน และค่ารับรองอื่น ๆ
สำนักปลัด ตั้งไว้ 40,000 บาท

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ ว ๐๗๖๖ ลง
วันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๑๐.๓/ว ๑๒๓๙ ลง
วันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,574,040 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,349,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,349,540 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,553,940 บาท

เงินเดือนข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบลจำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน
กองคลัง ตั้งไว้ 1,553,940 บาท

- 1 นักบริหารงานการคลัง(ต้น) อัตราเงินเดือน 44,990 บาท
เป็นเงิน 539,880 บาท
- 2 นักวิชาการเงินและบัญชี ปก/ชก. อัตราเงินเดือน
33,560 บาท เป็นเงิน 402,720 บาท
- 3 เจ้าพนักงานพัสดุ ปง./ชง. อัตราเงินเดือน 26,120 บาท
- 4 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปง./ชง. อัตราว่าง (ใส่ค่ากลาง)
เป็นเงิน 297,900 บาท

-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่น และ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลึง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโล

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลัง ระดับต้น) อัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน กองคลัง ตั้งไว้ 42,000 บาท</p> <p>-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์ และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่นและ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของ องค์การบริหารส่วนตำบลโอล์</p>		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	266,760 บาท
<p>ค่าจ้างลูกจ้างประจำ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา กองคลัง ตั้งไว้ 266,760 บาท</p> <p>ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>- หนังสือสำนักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่มท0809.3/ว.293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง ประกาศก.จ.และก.ท.เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่6) และประกาศก.อบต.เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินและ ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5)</p> <p>-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์ และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่นและ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/ ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘</p> <p>-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอล์</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

426,840 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน

จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน

กองคลัง ตั้งไว้ 426,840 บาท

1 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (13,285X12) จำนวน 1 อัตรา

เป็นเงิน 159,420.00 บาท

2 ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ (13,285X12) จำนวน 1 อัตรา เป็น

เงิน 159,420.00 บาท

3 คนงานทั่วไป(ผช.จนท.จัดเก็บรายได้) (9,000X12)

จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 108,000.00 บาท

-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลัก
เกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่น
และ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/
ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวัน
ที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลึง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโละ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

60,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 ตำแหน่ง

จำนวน 12 เดือน กองคลัง ตั้งไว้ 60,000 บาท

1 ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ (2,000X12) จำนวน 1 อัตรา เป็น
เงิน 24,000 บาท

2 ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ (2,000X12) จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน
24,000 บาท

3 คนงานทั่วไป(ผช.จนท.จัดเก็บรายได้) (1,000X12)
จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 12,000 บาท

-ประกาศ ก.จ.,ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง หลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558

-ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ และลูกจ้างประจำของส่วนราชการ (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2558

-มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2557 โดยกำหนดให้ข้าราชการและลูกจ้างประจำที่บรรจุหรือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่กำหนดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับต่ำกว่าปริญญาตรี ที่มีอัตราเงินเดือนหรือค่าจ้างไม่ถึงเดือนละ 13,285 บาท ให้ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท แต่เมื่อรวมกับเงินเดือนหรือค่าจ้างแล้วต้องไม่เกิน 13,285 บาท

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอล์

งบดำเนินงาน	รวม	1,170,200 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	470,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ	จำนวน	200,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด กองคลัง ตั้งไว้ 200,000 บาท</p> <p>-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔</p> <p>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๒๘๕๐ ลงวันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๑</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p> ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p> เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการหรือในวันหยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p> กองคลัง ตั้งไว้ 10,000.- บาท</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน ตอแบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p> -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	144,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านพัก/ค่าเช่าซื้อให้กับพนักงานส่วน ตำบล จำนวน 3 อัตรา ได้แก่ จำนวน 12 เดือน กองคลัง ตั้งไว้ 144,000.- บาท</p> <p>(นักวิชาการเงินฯ= 5,000*12) 60,000.00 (จพง.พัสดุ= 4,000*12) 48,000.00 (จพง.จัดเก็บ= 3,000*12) 36,000.00</p> <p>ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ ส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ.2562</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	116,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าการศึกษานูตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 4อัตรา กองคลัง ตั้ง 116,800 บาท</p> <p>1นักบริหารงานการคลัง (25,000X2)+(4,800X1) เป็นเงิน 54,800.00 บาท</p> <p>2 นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ (13,700X1)+(4,800 X1) เป็น เงิน 18,500.00 บาท</p> <p>3เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน (13,700X1)+(4,800X1) เป็น เงิน 18,500.00 บาท</p> <p>4 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (25,000X1) เป็นเงิน 25,000.00 บาท</p> <p>ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ ศึกษาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2563 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงิน บำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน 		

ค่าใช้จ่าย	รวม	535,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ งานการเงิน, งานพัสดุ, และบัญชี งานจัดเก็บรายได้ และงานอื่นๆ		
กองคลัง ตั้งไว้ 30,000 บาท		

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147

ลงวันที่ 9 มิ.ย.66 เรื่อง แนวทางทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว 7120

ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าจ้างเหมาบุคคล

จำนวน

378,000 บาท

เพื่อจ้างเหมาบุคคลเพื่อช่วยงานกองคลัง(กรณีมีตำแหน่งแต่ไม่มี
พนักงานส่วนตำบล/ไม่มีตำแหน่งพนักงานจ้าง)

เช่นงานบันทึกข้อมูลภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง งานสำรวจภาค
สนาม ฯลฯ จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน

กองคลัง ตั้งไว้ 378,000 บาท

1 ผู้ช่วยงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1

ราย 9,000 x 12 = 108,000 บาท

2 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1

ราย 9,000 x 12 = 108,000 บาท

3 ผู้ช่วยหน้าที่ธุรการ จำนวน 1

ราย 9,000 x 12 = 108,000 บาท

4 ผู้ช่วยภาคสนามงานจัดเก็บภาษี ภคส. จำนวน 1

ราย 9,000 x 6 = 54,000 บาท

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย
.66 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 1
ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้าง
เหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ

จำนวน

2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่าง ๆ

กองคลัง ตั้งไว้ 2,000 บาท

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 / ว 5147 ลงวัน
ที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายเอกสารงาน
การเงิน งานพัสดุ การจัดเก็บรายได้ งบจ้างทำของ และงานอื่นๆ
กองคลัง ตั้งไว้ 5,000 บาท

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย.66
เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดหางบประมาณรายจ่าย
ประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าลง
ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ฯลฯ สำหรับผู้
บริหาร สมาชิกสภาอบต.พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง
ประจำ พนักงานจ้าง ฯลฯ
กองคลัง ตั้งไว้ 50,000 บาท

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕ และที่แก้ไข เพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๑

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
. ๒๕๕๗

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย.66
เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดหางบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.
. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

<p>ค่าลงเขียนในการฝึกอบรม</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝึกอบรม เข้าร่วม การอบรม สัมมนา ประชุมเชิงปฏิบัติการ ฯลฯ ของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาอบต.พนักงานส่วนตำบล]ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ฯลฯ</p> <p>กองคลัง ตั้งไว้ 50,000 บาท</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๑</p> <p>-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗</p> <p>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย.66 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องใช้สำนักงาน ฯลฯ</p> <p>กองคลัง ตั้งไว้ 20,000 บาท</p>	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	126,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสิ่งของใช้ต่าง ๆ เช่น ใบบัตร แบบพิมพ์ ต่างๆ กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ</p> <p>กองคลัง ตั้งไว้ 50,000 บาท</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔</p>		

<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน เบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ</p> <p>กองคลัง ตั้งไว้ 6,000 บาท</p> <p>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔</p>	<p>จำนวน 6,000 บาท</p>
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อแลกเปลี่ยน จำทำ ทำเองหรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในสิ่งของ เช่น แผ่นงานบันทึกข้อมูล ตลับพวงหมึก ฯลฯ สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานหรือกิจการต่าง ๆ</p> <p>กองคลัง ตั้งไว้ 70,000 บาท</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p> <p>- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p>	<p>จำนวน 70,000 บาท</p>
<p>ค่าสาธารณูปโภค</p>	<p>รวม 38,400 บาท</p>
<p>ค่าบริการไปรษณีย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ ฯลฯ</p> <p>กองคลัง ตั้งไว้ 30,000 บาท</p>	<p>จำนวน 30,000 บาท</p>
<p>ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางโทรคมนาคม ค่าบริการอินเทอร์เน็ต ฯลฯ</p> <p>กองคลัง ตั้งไว้ 8,400 บาท</p>	<p>จำนวน 8,400 บาท</p>

งบลงทุน	รวม	54,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	54,300 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 4 ตู้	จำนวน	24,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 4 ตู้ ๆ ละ 6,000 บาท
กองคลัง ตั้งไว้ 24,000 บาท

-มีมือจับชนิดบิด

-มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น

-คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม(มอก.)

- 1.หนังสือ ที่ มท.0808.2/ว.1095 ลว. 28 พฤษภาคม 2564
เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย
รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2. บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานงบประมาณ ธันวาคม 2565
3. เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566

โต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 2 ตัว

จำนวน

7,800 บาท

เพื่อจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 2 ตัว

กองคลัง ตั้งไว้ 7,800 บาท

1. มีลิ้นชักด้านขวา 3 ลิ้นชักและลิ้นชักกลาง 1 ลิ้นชัก
2. มีที่วางเท้า
3. ขนาดกว้างไม่น้อย 122 เซนติเมตร
4. ขนาดลึกไม่น้อยกว่า 72.2 เซนติเมตร
5. ขนาดสูงไม่น้อยกว่า 75 เซนติเมตร

(จัดหาทั่วไปและสำรวจราคาตามท้องตลาดเนื่องจากไม่มีตามบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานเดือนธันวาคม 2565)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

20,000 บาท

1) เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน*(จอแสดงภาพขนาด
ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง

กองคลัง ตั้งไว้ 20,000.00 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4core) และ 8 แกนเหมือน (8Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย
2. หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
3. มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่ามีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

4. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย

กว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

5. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

6. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

7. มีแป้นพิมพ์และเมาส์

8. มีจอแสดงภาพในตัวและมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

1.หนังสือ ที่ มท.0808.2/ว.1095 ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2. บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ ธันวาคม 2565

3. เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566

เครื่องสำรองไฟฟ้า 1 เครื่อง

จำนวน

2,500 บาท

เครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง
กองคลัง ตั้งไว้ 2,500.00 บาท

มีคุณลักษณะพื้นฐาน

- มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

- 1.หนังสือ ที่ มท.0808.2/ว.1095 ลว. 28 พฤษภาคม 2564
เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย
รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2. บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงาน
ประมาณ ธันวาคม 2565
3. เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566
ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	355,320 บาท
งบบุคลากร	รวม	355,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	355,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	355,320 บาท

เงินเดือนข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือน

ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบ

ภายใน (ปก./ชก.) (ตำแหน่งว่าง)

จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน

สำนักปลัด ตั้งไว้ (ใส่ค่ากลาง)

ของอัตราเงินเดือน จำนวน 355,320 บาท

-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลัก
เกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่น
และ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/
ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบ
ประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโธ

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	1,267,280 บาท
งบบุคลากร	รวม	521,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	521,280 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	316,200 บาท

 เงินเดือนข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล

 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน

 ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปง./ชง.) อัตราเงินเดือน 27,030 บาท เป็นเงิน 324,360 บาท

 สำนักปลัด ตั้งไว้ 324,360 บาท

 -

- ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์

และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่นและ พระ

ราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/ว

๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9

มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณราย

จ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลโอโล

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน

15,120 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ(พ.ส.ร.)

สำหรับพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,260

บาท จำนวน 12 เดือน

สำนักปลัด ตั้งไว้ เป็นเงิน 15,120 บาท

-ตามประกาศ.จ.ก.ท.และก.อบต.เรื่องกำหนดหลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนลงวันที่22เมษายน2547 และหนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท.และก.อบต.ที่มท0809.3/ว 28 ลว.16

กุมภาพันธ์ 2548

เรื่องแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน(การกำหนดให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นระดับ8ขึ้นไปได้รับเงินเดือนค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งรายละเอียดแจ้งตามหนังสือ

จังหวัดชัยภูมิ ที่ชย 0023.2/5369 ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2559

เรื่องประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดชัยภูมิ

-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่นและ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโธ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

189,960 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ

จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน

สำนักปลัด ตั้งไว้ 189,960 บาท

1. ตำแหน่ง พนักงานขับรถบรรทุกน้ำ

-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์

และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่นและ พระ

ราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/

ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9

มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณราย

จ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)

ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโธ

งบดำเนินงาน

รวม

746,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม

58,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

48,000 บาท

"เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านพัก/ค่าเช่าซื้อ

ให้กับพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน

สำนักปลัด ตั้งไว้ 48,000 บาท

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ

ส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548และแก้ไขเพิ่มเติมถึง

(ฉบับที่4)พ.ศ.2562

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่

ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญปกติ
ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด จำนวน 1 อัตรา
สำนักปลัด ตั้งไว้ 10,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้จ่าย

	รวม	588,000 บาท
--	-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาคนงาน	จำนวน	108,000 บาท
------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งที่ได้มาซึ่งบริการใดๆเช่นค่าจ้างเหมา
คนงาน 1 คน เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน
สำนักปลัด ตั้งไว้ 108,000 บาท

หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 7120ลงวันที่ 1
ธันวาคม2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการลดอุบัติเหตุ (เทศกาลวันปีใหม่ และเทศกาลวันสงกรานต์) จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญเช่นเทศกาลวันปีใหม่ เทศกาลวันสงกรานต์
สำนักปลัด ตั้งไว้ 30,000 บาท

ตามหนังสือสั่งการดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557
- 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนมากที่สุดที่ 0808.2/ว 2373 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2557 เรื่องซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายให้กับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2557
- 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย 0808.2/ว2721 ลว 18 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)
- 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- 5) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้า 26 ลำดับที่ 2

โครงการช่วยเหลือผู้ประสบสาธารณภัย จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายโครงการช่วยเหลือผู้ประสบภัย ประจำปีงบประมาณ 2567 เพื่อเป็นการช่วยเหลือประชาชนเมื่อเกิดสาธารณภัยต่างภายในตำบลโอล์ เช่น อัคคีภัย วัตภัย ภัยน้ำท่วม ฯลฯ เพื่อเป็นการแบ่งเบาภาระความเดือดร้อนของประชาชน สำนักปลัด ตั้งไว้ 100,000 บาท

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 26 ลำดับที่ 1

โครงการฝึกอบรม อปพร. จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรม อปพร. ประจำปีงบประมาณ 2567 สำนักปลัด ตั้งไว้ 200,000 บาท

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้า 26 ลำดับ 4

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ

จำนวน

150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
สำนักปลัด ตั้งไว้ 150,000 บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2557 หนังสือจังหวัดชัยภูมิ ด่วนที่สุด ที่ ขย 0023.5/2587 ลว 26 ก.พ.2563 เรื่องแนวทางการจัดฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้า 26 ลำดับ 5

ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเสื้อกั๊ก อปพร.

จำนวน 100 ตัว

สำนักปลัด ตั้งไว้ 100,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

-เสื้อกั๊กแบบทั้งตัวเสื้อสีกากี คอตั้ง ตัดผ่าอก มีซิปลีดำตลอด ไม่มี

ساب ปล้อยเอว ไม่มีแขนติดแถบสะท้อนแสงสีเงินรอบลำตัวใต้

หน้าอกขนาด ๔ เซนติเมตร มีกระเป๋แบบมีฝา

ปิด ขนาด ๑๖ X ๑๙ เซนติเมตร หรือขนาดเหมาะสมกับเสื้อ ติด

แถบสะท้อนแสงสีเงิน ขนาด ๔ เซนติเมตร

ทั้งสองข้างด้านหน้าเสื้อด้านหน้าบริเวณด้านขวาติดเวลโคร

รเทป ชื่อ - นามสกุล และรหัสสังกัด ขนาดสูง ๒ เซนติเมตร หรือ

ขนาดเหมาะสมกับขนาดเสื้อ บริเวณอกเสื้อด้านซ้าย ติดเวลโคร

รเทป เครื่องหมาย

อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขนาดกว้าง ๖ X สูง ๙ เซนติ

เมตร หรือขนาดเหมาะสมกับขนาดเสื้อ

เสื้อด้านหลังบริเวณกึ่งกลางด้านบนติดเวลโครรเทป เครื่องหมาย

อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ขนาดกว้าง ๖ X สูง ๙

เซนติเมตร หรือขนาดเหมาะสมกับขนาดเสื้อ บรรทัดแรก ติดเวล

โครรเทป

ให้มีคำว่า "อปพร." ขนาดตัวอักษรสูง เซนติเมตรหรือขนาดตัว

อักษรเหมาะสมกับขนาดเสื้อ บรรทัดที่สองติดเวลโครรเทป ให้มีคำ

ว่าศูนย์ อปพร. สังกัด อำเภอ จังหวัด ตัวอักษรสูง ๓ เซนติ

เมตร ระยะห่าง

ระหว่างบรรทัด ๔ เซนติเมตร หรือขนาดตัวอักษรเหมาะสมกับ

ขนาดเสื้อ

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	3,269,920 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,104,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,104,240 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	682,320 บาท

เงินเดือนข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล

 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบลประจำปี ให้แก่ข้าราชการ /พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน

 กองการศึกษา ตั้งไว้ 682,320 บาท

 1. นักบริหารการศึกษา 1 คน (ต้น) เดือนละ 40,260

 เป็นเงิน 483,120 บาท

 2. นักวิชาการศึกษา เดือนละ 16,600 บาท

 เป็นเงิน 199,200 บาท

-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่น และ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโธ

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

42,000 บาท

เงินประจำตำแหน่ง

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา
(นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) อัตราเดือนละ 3,500
บาท จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
กองการศึกษา ตั้งไว้ 42,000 บาท

- ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลัก
เกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่น
และ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/
ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวัน
ที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโล

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

379,920 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและทั่วไป

จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน

กองการศึกษา ตั้งไว้ 379,920 บาท

1. ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา เดือนละ 15,000 บาท

เป็นเงิน 180,000 บาท

2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เดือนละ 16,660 บาท

เป็นเงิน 199,920 บาท

- ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่น และ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโล

งบดำเนินงาน	รวม	2,025,580 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	106,800 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง
กองการศึกษา ตั้งไว้ 5,000 บาท

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองท้องถิ่น
พ.ศ.2559

2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที่ มท 0808.2/ว2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559

เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
-------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบกฎหมาย
และหนังสือสั่งการ
กองการศึกษา ตั้งไว้ 72,000 บาท

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2562

2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2
/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ
เกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	29,800 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงาน
ส่วนตำบล กองการศึกษา ตั้งไว้ 29,800 บาท

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2541
2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549
3. หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน

ค่าใช้จ่าย	รวม	410,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์	จำนวน	2,000 บาท
----------------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์
กองการศึกษา ตั้งไว้ 2,000 บาท

ค่าจ้างเหมาคนงาน	จำนวน	108,000 บาท
------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายค่าจ้างเหมาคนงาน จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
กองการศึกษา ตั้งไว้ 108,000 บาท

-หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้าง
เหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	1,000 บาท
-------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ
กองการศึกษา ตั้งไว้ 1,000 บาท

ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่าง ๆ		
กองการศึกษา ตั้งไว้ 2,000 บาท		
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 / ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ		
กองการศึกษา ตั้งไว้ 5,000 บาท		
ค่าริ้ววารสารหรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าริ้ววารสารหรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ		
กองการศึกษา ตั้งไว้ 2,000 บาท		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่นนักบริหารหลักสูตรการจัดการศึกษาการจัดทำแผนการศึกษา เป็นต้น

กองการศึกษา ตั้งไว้ 70,000 บาท

1. ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 ข้อ 8 สิทธิที่จะได้รับค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการเกิดขึ้นตั้งแต่วันที่ที่ได้รับอนุมัติ ให้เดินทางไปราชการหรือวันที่ออกจากราชการแล้วแต่กรณี

2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝึกอบรม เข้าร่วม การอบรม สัมมนา ประชุมเชิงปฏิบัติการ ฯลฯ ของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา อบต.พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างฯลฯ กองการศึกษา ตั้งไว้ 100,000 บาท</p>		
<p>ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๑</p> <p>-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึ อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗</p> <p>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย.66 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ . 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการกิจกรรม วันเด็กแห่งชาติ ประจำปีงบประมาณ 2567 กองการศึกษา ตั้งไว้ 100,000 บาท</p>		
<p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566-2570) หน้า 29 ข้อ 6 (กองการศึกษา)</p> <p>กฎหมาย ระเบียบ และตามหนังสือสั่งการดังนี้ ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายในการจัดงาน การจัดการ แข่งขันกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ประกาศ ณ วันที่ 19 ธันวาคม พ.ศ.2559</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สินที่อยู่ในความดูแลรับ ผิดชอบของกองการศึกษาฯ โดยมีค่าใช้จ่ายในแต่ละครั้งไม่ เกิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษา) กองการศึกษา ตั้งไว้ 20,000 บาท</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	1,465,780 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ แลกเปลี่ยน จำทำ ทำเองหรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในสิ่งของ เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ ธงชาติ หมึก ฯลฯ สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานภายในสำนักงานและตามกิจกรรมโครงการต่าง ๆ ที่อยู่ในอำนาจหน้าที่และความรับผิดชอบของกองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองการศึกษา ตั้งไว้ 120,000 บาท</p> <p>-กฎหมาย ระเบียบ และตามหนังสือสั่งการดังนี้ ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ข้อ 28 (3)</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟ ปลั๊กไฟ หลอดไฟฟ้า ฯลฯ</p> <p>กองการศึกษา ตั้งไว้ 10,000 บาท</p> <p>กฎหมาย ระเบียบ และตามหนังสือสั่งการดังนี้ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ข้อ 28 (3)</p>		

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

1,265,780 บาท

ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว

กองการศึกษา ตั้งไว้ 1,265,780 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้

1.เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทำ ทำเองหรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในสิ่งของ เช่น ถังน้ำ ไม้กวาด น้ำยาเช็ดกระจก น้ำยาถูพื้น น้ำยาล้างห้องน้ำ ถึงขยะ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษา) กฎหมาย ระเบียบ และตามหนังสือสั่งการดังนี้ ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ข้อ 28 (3) จำนวน 56,000 บาท

2.เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนในพื้นที่ตำบลโกลี จำนวน 966,420 บาท

3.เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.โกลี จำนวน 243,360 บาท

-หนังสือระเบียบ สั่งการ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5147 ลว.9 มิ.ย.66 เรื่อง แนวทางทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโกลีฯลฯ ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษาจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษา) ตั้งไว้ 30,000 บาท

กฎหมาย ระเบียบ และ

ตามหนังสือสั่งการนี้ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ข้อ 28 (3)

<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแลกเปลี่ยนจ้างทำทำเองหรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในสิ่งของเช่นแผ่นจานบันทึกข้อมูล ดิสก์แผ่นมิก ฯลฯ สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานหรือกิจการต่าง ๆ ของกองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>กองการศึกษา ตั้งไว้ 40,000 บาท</p> <p>-กฎหมาย ระเบียบ และตามหนังสือสั่งการดังนี้ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ข้อ 28 (3)</p>	<p>จำนวน</p> <p>40,000 บาท</p>
<p>ค่าสาธารณูปโภค</p> <p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>สำหรับจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจ่ายจากรายรายได้</p> <p>กองการศึกษา ตั้งไว้ 25,000 บาท</p> <p>ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล</p> <p>สำหรับจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจ่ายจากรายรายได้</p> <p>กองการศึกษา ตั้งไว้ 18,000 บาท</p>	<p>รวม</p> <p>จำนวน</p> <p>จำนวน</p> <p>43,000 บาท</p> <p>25,000 บาท</p> <p>จำนวน</p> <p>18,000 บาท</p>

งบลงทุน	รวม	140,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	140,100 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนขนาด 48,000 บีทียู	จำนวน	60,900 บาท
--	-------	------------

 เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนขนาด48,000บีทียู แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน จำนวน 1 เครื่อง
 กองการศึกษา ตั้งไว้ จำนวน 60,900 บาท

 โดยมีรายละเอียดดังนี้

- ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 48,000 บีทียู แบบแยกส่วน
- ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
- เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์5
- ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่ง ความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
- การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้วเพื่อเป็น การประหยัดพลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพ พลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า
- การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ดังนี้ สวิตซ์1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร
(ตามบัญชีราครูมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2565)

โต๊ะสำนักงาน จำนวน 9 ตัว ๆ ละ 5,900 บาท จำนวน 53,100 บาท

เพื่อจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน จำนวน 9 ตัว ๆ ละ 5,900 บาท

กองการศึกษา ตั้งไว้ จำนวน 53,100 บาท

โดยมี คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีลิ้นชักด้านขวา 3 ลิ้นชัก และลิ้นชักกลาง 1 ลิ้นชัก

- มีที่วางเท้า

- ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 123 เซนติเมตร

- ขนาดลึกไม่น้อยกว่า 67 เซนติเมตร

- ขนาดสูงไม่น้อยกว่า 75.3 เซนติเมตร

(จัดหาทั่วไปและสำรวจราคาตามท้องตลาดเนื่องจากไม่มีตาม

บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานเดือน ธันวาคม 2565)

- ขนาดลึกไม่น้อยกว่า 67 เซนติเมตร

- ขนาดสูงไม่น้อยกว่า 75.3 เซนติเมตร

(จัดหาทั่วไปและสำรวจราคาตามท้องตลาดเนื่องจากไม่มีตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานเดือน ธันวาคม 2565)

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็นขนาด 5 คิวบิกฟุต จำนวน 6,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เย็นขนาด 5 คิวบิกฟุต จำนวน 1 เครื่อง

กองการศึกษา ตั้งไว้ 6,100 บาท

มีคุณลักษณะดังนี้

- ขนาดที่กำหนดเป็นความจุภายในขั้นต่ำ

- เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟ้าฝ่าย

ผลิต แห่งประเทศไทย

- การจัดซื้อตู้เย็นขนาดอื่นให้พิจารณาถึงการประหยัดพลังงาน

ไฟฟ้าด้วย นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา

(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ ฉบับ

เดือน ธันวาคม 2565)

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	
ค่าบำรุงรักษาปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่าง ๆ ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของกองการศึกษา โดยมีค่าใช้จ่าย ในแต่ละครั้งเกิน 5,000 บาท	
กองการศึกษา ตั้งไว้ 20,000 บาท	
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม 6,939,095 บาท
งบบุคลากร	รวม 3,380,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม 3,380,760 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน 2,186,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเดือนพนักงานส่วนตำบล กองการศึกษาฯ จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน	
กองการศึกษา ตั้งไว้ 2,186,640 บาท	
1. ครู คศ.3เดือนละ 31,940 บาท เป็นเงิน 383,280 บาท	
2. ครู คศ.2 เดือนละ 31,650 บาท เป็นเงิน 379,800 บาท	
3. ครู คศ.2 เดือนละ 31,040 บาท เป็นเงิน 372,480 บาท	
4. ครู คศ.2 เดือนละ 30,590 บาท เป็นเงิน 367,080 บาท	
5. ครู คศ.2เดือนละ 31,010 บาท เป็นเงิน 372,120 บาท	
6. ครู เดือนละ 25,990 บาท เป็นเงิน 311,880 บาท	
-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่นและ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542	
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘	
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)	
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโล	

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน

67,200 บาท

ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนท้องถิ่นเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ได้แก่ เงินที่พนักงานครูชำนาญการพิเศษรายเดือน ละ 5,600 บาท จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน กองการศึกษา ตั้งไว้ 67,200 บาท

- ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่นและ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโล

เงินวิทยฐานะ

จำนวน

235,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการของพนักงานส่วน
ตำบล/พนักงานงานครู จำนวน 5 ตำแหน่ง จำนวน 12 เดือน
กองการศึกษา ตั้งไว้ 235,200 บาท

- ครูชำนาญการพิเศษ เดือนละ 5,600 เป็นเงิน 67,200 บาท
- ครูชำนาญการเดือนละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท
- ครูชำนาญการเดือนละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท
- ครูชำนาญการ เดือนละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท
- ครูชำนาญการ เดือนละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท

1. หนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่มท 0809.2/ว138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการ
คำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5147
ลว.9 มี.ย.66 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณราย
จ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตั้งจ่าย
จากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

819,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตามภารกิจและทั่วไป จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน กองการศึกษา ตั้งไว้ 819,720 บาท

1. ผดต.(ทักษะ)เดือนละ 16,560 บาท

เป็นเงิน 198,720 บาท

2. ผดต.(ทักษะ) เดือนละ 15,750 บาท

เป็นเงิน 189,000 บาท

3. ผดต.(ทักษะ) เดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000

บาท

4. ผดต.(ทักษะ) เดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000

บาท

5. ผดต.(ทักษะ)เดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000

บาท

6. ผดต.(ทักษะ) เดือนละ9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท

-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่น และ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2542

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 / ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโล

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

72,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจและทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก(ทักษะ) เดือนละ 2,000 บาท

จำนวน 12 เดือน เดือนละ 2000 บาท

จำนวน 3 อัตรา

กองการศึกษา ตั้งไว้ 72,000 บาท

-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่น และ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2542

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโล

งบดำเนินงาน	รวม	1,515,935 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	39,400 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	39,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิให้กับพนักงานส่วนตำบล และข้าราชการครู ตั้งจ่ายจากเงินรายได้กองการศึกษา ตั้งไว้ 39,400 บาท		
กฎหมาย ระเบียบ และตามหนังสือสั่งการดังนี้		
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิของพนักงานส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2541		
2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549		
3. หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559		
เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,476,535 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาคนงาน	จำนวน	324,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงาน 3 อัตรา ๆ เดือนละ 9,000 จำนวน 12 เดือน		
กองการศึกษา ตั้งไว้ 324,000 บาท		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอน) จำนวน 172,584 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอน รายหัวละ 1,836 บาท ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโอล์โล จำนวน 94 คน ๆ ละ 1,836 บาท
กองการศึกษา ตั้งไว้ 172,584 บาท

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย.66 เรื่อง แนวทางทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวัน (ปรุงสำเร็จ) ใน ศพด. จำนวน 917,280 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวัน(ปรุงสำเร็จ) ให้ศูนย์พัฒนาเด็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโอล์โล จำนวนนักเรียน 94 คน ๆ ละ 36 บาท ทั้งหมด 245 วัน
กองการศึกษา ตั้งไว้ 917,280 บาท

กฎหมาย ระเบียบ และตามหนังสือสั่งการ - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย.66 เรื่อง แนวทางทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายจัดการศึกษาสำหรับ ศพด. จำนวน 62,671 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายจัดการศึกษาสำหรับ ศพด. (ค่า
เครื่องแบบนักเรียน ค่าหนังสือ ค่าอุปกรณ์การเรียน และกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย 3-5 ปี) สำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโอดโล โดยได้รับจัด
สรรหัวละ 1,279 บาท จำนวน 49 คน
กองการศึกษา ตั้งไว้ 62,671 บาท

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0816.2/ว7124 ลว.26 ก.ย
65 เรื่อง มติคณะรัฐมนตรี เรื่อง การปรับอัตราเงินอุดหนุนค่าใช้จ่าย
รายหัวตามความจำเป็นพื้นฐาน

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย
.66 เรื่อง แนวทางทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

งบเงินอุดหนุน	รวม	2,042,400 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,042,400 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนในพื้นที่ (อาหารกลางวัน)	จำนวน	2,042,400 บาท
---	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนเกี่ยวกับอาหารกลางวันเด็กนักเรียนในตำบล จำนวน 200 วัน จำนวน 413 คน
กองการศึกษา ตั้งไว้ 2,042,400 บาท

(รายละเอียด ดังนี้) จำนวนวัน บาท คน

โรงเรียนเนรมิตศึกษา 200 22 150

เป็นเงิน 660,000 บาท

โรงเรียนบ้านโนนดินจี่ 200 24 102

เป็นเงิน 489,600 บาท

โรงเรียนบ้านห้วยพลวง 200 36 40

เป็นเงิน 288,000 บาท

โรงเรียนบ้านหนองแวง 200 24 111

เป็นเงิน 532,800 บาท

กรณีนักเรียนเพิ่ม ตั้งเพิ่ม 200 36 10 เป็นเงิน 72,000 บาท

รวมทั้งหมด 200 36 413 รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 2,042,400

บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 – 2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 (3.1) หน้า 29 ข้อ 1 (กองการศึกษาฯ) กฎหมาย ระเบียบ และตามหนังสือสั่งการดังนี้ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0893.2/ว 1918 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	1,092,640 บาท
งบบุคลากร	รวม	362,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	362,640 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	362,640 บาท

 เงินเดือนข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล

 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบลประจำปี ให้แก่ข้าราชการ /พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา

 จำนวน 12 เดือน

 จำนวน 1 อัตรา

 จำนวน 12 เดือน

 สำนักปลัด ตั้งไว้ 362,640 บาท

ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข

(ปก./ชก.)

-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์

และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่นและ พระ

ราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/ว

๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.ว / 5147 ลงวันที่ 9

มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณราย

จ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลโอโล

งบดำเนินงาน	รวม	470,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	190,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าป่วยการอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่อาสาสมัครบริหารท้องถิ่นจำนวน 2 คนๆ ละ6,000 บาทต่อเดือน จำนวน12เดือน		
สำนักปลัด ตั้งไว้ 120,000 บาท		
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครบริหารท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน		
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านพัก/ค่าเช่าซื้อ		
ให้กับพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา		
สำนักปลัด ตั้งไว้ 60,000 บาท		
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่4)พ.ศ.2562		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่

ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญปกติ
ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด จำนวน 1 อัตรา
สำนักปลัด ตั้งไว้ 10,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2563

ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย
จากพิษสุนัขบ้า ฯ สำนักปลัด ตั้งไว้ 10,000 บาท

-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุดที่มท0810.5/ว.1096 ลว.10เม.ย.2561

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	60,000 บาท
---------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการป้องกันและควบคุมโรค
พิษสุนัขบ้า ประจำปีงบประมาณ 2567
สำนักปลัด ตั้งไว้ 60,000 บาท

- 1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559)
- 2.พระราชบัญญัติโรคพิษสุนัขบ้า พ.ศ. 2535

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570)

หน้า 24 ลำดับที่ 2

โครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ

จำนวน

60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันโรคติดต่อต่างๆ เช่น โรคมือ
เท้าปากโรคไข้หวัดใหญ่โรคไข้เลือด ออกโรคติดเชื้อ

ไวรัส(COVID-19) ฯลฯ

สำนักปลัด ตั้งไว้ 60,000 บาท

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย.66

เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี

พ.ศ. 2567 ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้า 24 ลำดับที่ 1

ค่าวัสดุ

รวม

150,000 บาท

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จำนวน

150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์เช่นน้ำยา

เคมี,ทรายอะเบรท,วัคซีน,ถุงมือยาง,ผ้าปิดปาก-ปิดจมูก,เครื่องวัด

ความดัน เป็นต้น (สำนักงานปลัด)"

สำนักปลัด ตั้งไว้ 150,000 บาท

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย.66

เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี

พ.ศ. 2567 ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

งบเงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านสำหรับดำเนินงานตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	260,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 13 หมู่บ้าน ๆ ละ 20,000 บาท สำนักปลัด ตั้งไว้ 260,000 บาท

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย.66 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	632,640 บาท
งบบุคลากร	รวม	422,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	422,640 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	422,640 บาท

 เงินเดือนข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล

 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือน

 ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา

 จำนวน 12 เดือน

 สำนักปลัด ตั้งไว้ 422,640 บาท

1.ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน (ปก./ชก.)

-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์

และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่นและ

พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น

พ.ศ. 2542

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/

ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9

มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำประมาณราย

จ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)

ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโธ

งบดำเนินงาน	รวม	210,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษามุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามุตรให้แก่พนักงานส่วน
ตำบล ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด
สำนักปลัด ตั้งไว้ 10,000.-บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษามุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2563

ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการช่วยเหลือประชาชน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการช่วยเหลือประชาชน ประจำปีงบประมาณ 2567 ในการดำเนินการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อส่งเสริมคุณภาพชีวิต สตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ คนพิการ คนด้อยโอกาสทางสังคม และผู้ที่ได้รับความเดือดร้อน ต่างๆ เป็นการช่วยเหลือ พี่นุฟู และเยียวยาและอื่น ๆ เพื่อให้ประชาชนในเขตตำบลโหล มีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น สำนักปลัด ตั้งไว้ 100,000 บาท		
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๐ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๕		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายเกี่ยวกับทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา และการให้ความช่วยเหลือนักเรียนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑		
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๗๕๐๘ ลงวันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๑		
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๗๗๙๘ ลงวันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๖๓		
-ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2560-270) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 32 ลำดับที่ 1		
โครงการสงเคราะห์ผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาสที่ประสบภัยหนาว	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสงเคราะห์ผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาสที่ประสบภัยหนาว		
สำนักปลัด ตั้งไว้ 100,000 บาท		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	1,461,420 บาท
งบบุคลากร	รวม	159,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	159,420 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	144,480 บาท

 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ
 พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน

 จำนวน 1 อัตรา คือ ตำแหน่ง พนักงานขับรถเครื่องจักรกลขนาด
 เบา จำนวน 12 เดือน

 กองช่าง ตั้งไว้ 144,480 บาท

-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์
 และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่นและ
 พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
 พ.ศ. 2542

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/
 ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณราย
 จ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)
 ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโธ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	14,940 บาท
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง</p> <p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง</p> <p>ตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1</p> <p>อัตรา ตำแหน่ง พนักงานขับรถเครื่องจักรกลขนาด</p> <p>เบา จำนวน 12 เดือน</p> <p> กองช่าง ตั้งไว้ 14,940 บาท</p> <p>-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์</p> <p>และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่นและ</p> <p>พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น</p> <p>พ.ศ. 2542</p> <p>-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/</p> <p>ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘</p> <p>-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9</p> <p>มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณราย</p> <p>จ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)</p> <p>ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอล์</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,302,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,302,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ		
อุดหนุนการประปาส่วนภูมิภาค สาขาอุทัย	จำนวน	300,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้การประปาส่วนภูมิภาค สาขาอำเภอกู</p> <p> อุทัยในการดำเนินการขยายเขตน้ำประปา จุดบริเวณสามแยก</p> <p> บ้านนายสาคร-สามแยกสระหนองพรม</p> <p> กองช่าง ตั้งไว้ 300,000 บาท</p>		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกูอุทัย	จำนวน	1,002,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกูอุทัย ใน</p> <p> การดำเนินการขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างในตำบลโอล์</p>		

กองช่าง ตั้งไว้ 1,002,000 บาท

ปริมาณงาน

1. อดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ติดตั้งดวงโคมส่องสว่าง จำนวน 3 จุด บริเวณถนน คสล.รอบหมู่บ้านทิศตะวันตกและหน้าบ้านนางบุญสม บ้านโอล์ หมู่ที่ 1 เป็นเงิน 15,000 บาท
2. อดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ติดตั้งดวงโคมส่องสว่าง จำนวน 5 จุด บริเวณถนนสายภูเขียว-บ้านแท่น -สี่แยกโรงเรียนนเรมิตศึกษา บ้านโนนตุ่น หมู่ที่ 2 เป็นเงิน 40,000 บาท
3. อดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำปักเสापาดสาย บริเวณที่ทำการบ้านผู้ใหญ่บ้าน บ้านโนนตุ่น หมู่ที่ 2 เป็นเงิน 70,000 บาท
4. อดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำปักเสापาดสายและติดตั้งดวงโคมส่องสว่าง จำนวน 1 จุด บริเวณนางจรรุวรรณ-นายนายบรรทม บ้านโนนตุ่น หมู่ที่ 1 เป็นเงิน 97,000 บาท
5. อดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ติดตั้งดวงโคมส่องสว่าง จำนวน 3 จุด บริเวณถนน คสล. ทางเข้าหมู่บ้านและหน้าบ้านนายเชษฐา บ้านค้ำ หมู่ที่ 3 เป็นเงิน 15,000 บาท
6. อดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ติดตั้งดวงโคมส่องสว่าง จำนวน 3 จุด บ้านนงเขาทอง หมู่ที่ 4 เป็นเงิน 15,000 บาท
7. อดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ติดตั้งดวงโคมส่องสว่าง จำนวน 3 จุด บริเวณถนนสายบ้านหนองตาไก่-บ้านโอล์ บ้านโนนดินจี หมู่ที่ 5 เป็นเงิน 15,000 บาท
8. อดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ติดตั้งดวงโคมส่องสว่าง จำนวน 3 จุด บริเวณถนนสุพรรณบ้านนายโชคชัยและถนนรอบหมู่บ้านด้านทิศเหนือ บ้านหนองตาไก่ หมู่ที่ 6 เป็นเงิน 15,000 บาท
9. อดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงปักเสापาดสาย บริเวณถนน สาย201-ภูหยวก บ้านห้วยพลวง หมู่ที่ 7 เป็นเงิน 500,000 บาท
10. อดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ติดตั้งดวงโคมส่องสว่าง จำนวน 3 จุด หน้าบ้านนายบุญทัน และถนน คสล.สายบ้านนายเส็ง-บ้านนายสัญทัศน์ บ้านห้วยพลวงหมู่ที่ 7 เป็นเงิน 15,000 บาท

11. อุทนาการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ติดตั้งดวงโคมส่องสว่าง จำนวน 3 จุด บ้านหนองแวง หมู่ที่ 8 เป็นเงิน 15,000 บาท
12. อุทนาการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ติดตั้งดวงโคมส่องสว่าง จำนวน 3 จุด บ้านหนองแวง หมู่ที่ 9 เป็นเงิน 15,000 บาท
13. อุทนาการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ติดตั้งดวงโคมส่องสว่าง จำนวน 2 จุด บ้านโอล์ หมู่ที่ 10 เป็นเงิน 10,000 บาท
14. อุทนาการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำและติดตั้งดวงโคมส่องสว่างบริเวณกุดเขือกบ้านโอล์ หมู่ที่ 10 เป็นเงิน 55,000 บาท
15. อุทนาการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ติดตั้งดวงโคมส่องสว่าง จำนวน 3 จุด บริเวณถนนสาย คสล. สายโปรงงาม บ้านโอล์ หมู่ที่ 11 เป็นเงิน 60,000 บาท
16. อุทนาการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ติดตั้งดวงโคมส่องสว่าง จำนวน 3 จุด บริเวณถนน สายหนองตาไก่-โอล์ และหน้านางวิจิตรา บ้านโนนดินจี่ หมู่ที่ 12 เป็นเงิน 15,000 บาท
17. อุทนาการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ติดตั้งดวงโคมส่องสว่าง จำนวน 3 จุด บริเวณถนน คสล. สายบ้านนายประจักษ์-บ้านนางเตือนใจ และถนนสายกุดคำฝักชัย บ้านคำฝัก หมู่ที่ 13 เป็นเงิน 15,000 บาท
18. อุทนาการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำฟักเสापาดสาย บริเวณบ้านนายวิชัย-สามแยกสระหนองพรม ปันโนนตุ่น หมู่ที่ 2 เป็นเงิน 20,000 บาท

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	984,240 บาท
งบบุคลากร	รวม	924,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	924,240 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	792,240 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน

จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน

สำนักปลัด ตั้งไว้ 792,240 บาท

- 1.ตำแหน่ง พนักงานขับรถบรรทุกขยะ
- 2.ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ (ทักษะ) จำนวน 3 อัตรา
- 3.ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ จำนวน 1 อัตรา

-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลัก
เกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่น
และ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/
ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอล์

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 12,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา

จำนวน 12 เดือน สำนักปลัด ตั้งไว้ 12,000 บาท

- 1.ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ

-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลัก
เกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่นและ
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอล์

เงินอื่น ๆ	จำนวน	120,000 บาท
<p>เงินเพิ่มค่าเสียงภัยต่อสุขภาพ</p> <p>เพื่อเป็นเงินเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสียงภัยต่อสุขภาพ จำนวน 5 อัตราๆ ละ 2,000 บาท /คน/เดือน จำนวน 12 เดือน</p> <p>สำนักปลัด ตั้งไว้ 120,000 บาท</p> <p>-ประกาศ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงินเพิ่ม สำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสียงภัย ต่อสุขภาพ พ.ศ. ๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๔</p> <p>-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๙ / ว ๒๐๖๑ ลงวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๔</p> <p>- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงิน ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แก้ไข เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p> <p>โครงการบริหารจัดการขยะ</p>		
	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายโครงการบริหารจัดการขยะ ประจำปีงบประมาณ 2567</p> <p>สำนักปลัด ตั้งไว้ 60,000 บาท</p> <p>-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย.66 เรื่อง แนวทางทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> <p>-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้า 32 ลำดับที่ 1</p>		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	180,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	180,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	180,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการส่งเสริมการขับเคลื่อนตามหลักของปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการขับเคลื่อนตามหลักของปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ประจำปีงบประมาณ 2567 สำนักปลัด ตั้งไว้ 50,000 บาท		
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5147 ลว.9 มิ.ย.66 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566-2570) หน้า 23 ลำดับที่ 1		
โครงการส่งเสริมและฝึกอบรมอาชีพให้กับประชาชน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและฝึกอบรมอาชีพให้กับประชาชน ประจำปีงบประมาณ 2567 สำนักปลัด ตั้งไว้ 50,000 บาท		
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้า 30 ลำดับที่ 1		

โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพพหุบาทสตรี จำนวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการส่งเสริมและพัฒนา
ศักยภาพพหุบาทสตรี ประจำปีงบประมาณ 2567
สำนักปลัด ตั้งไว้ 15,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือ

สั่งการ ดังนี้

- 1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5147 ลว.9 มิ.ย .66 เรื่อง แนวทางทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 - 2)พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537
 - 3)พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2542
 - 4)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2557
 - 5)หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุดที่มท0808.2/ว3886 ลว.28 มิ.ย.62
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566-2570) หน้า 23 ลำดับที่ 3

โครงการอบรมเด็กและสตรีด้านความรุนแรง จำนวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมเด็กและ
สตรี ประจำปีงบประมาณ 2567
สำนักปลัด ตั้งไว้ 15,000 บาท

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5147 ลว.9 มิ.ย.66
เรื่อง แนวทางทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี
พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557และ
แก้ไขเพิ่มเติม
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)หน้า 23 ลำดับที่ 4

โครงการอบรมด้านยาเสพติด

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรม

ด้านยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ 2567

สำนักปลัด ตั้งไว้ 50,000 บาท

ตามระเบียบ ดังนี้

1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5147 ลว.9 มิ.ย

.66 เรื่อง แนวทางทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่าย

ประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด

ที่มท0810.3/ว1102ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2557 เรื่องมาตรการเร่ง

รัดด้านการปราบปรามและหยุดยั้งการแพร่ระบาดของยาเสพติด

3)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด

ที่มท0810.3/ว2348

4)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2557

-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้า 23 ลำดับที่ 2

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	450,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	450,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	450,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาประชาชนทั่วไป (โอลิมเกมส์)	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาประชาชนทั่วไปในพื้นที่ตำบลโกล่ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
กองการศึกษา ตั้งไว้ 300,000 บาท		
กฎหมาย ระเบียบ และตามหนังสือสั่งการดังนี้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ประกาศ ณ วันที่ 19 ธันวาคม พ.ศ.2559		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 – 2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 (3.2) หน้า 31 ข้อ 4 (กองการศึกษา)		
โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันฯ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดส่งพนักงานและประชาชนทั่วไปเข้าร่วมแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ ตั้งจ่ายจากเงิน อุดหนุนทั่วไป		
กองการศึกษา ตั้งไว้ 150,000 บาท		
-กฎหมาย ระเบียบ และตามหนังสือสั่งการดังนี้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ประกาศ ณ วันที่ 19 ธันวาคม พ.ศ.2559		
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 – 2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 (3.2) หน้า 31 ข้อ 3 (กองการศึกษา)		

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	300,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	300,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการสืบสานจารีตประเพณีวัฒนธรรมท้องถิ่น (ประเพณีลอยกระทง)	จำนวน	300,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีลอยกระทง
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
กองการศึกษา ตั้งไว้ 300,000 บาท

-กฎหมาย ระเบียบ และตามหนังสือสั่งการดังนี้ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายในการจัดงาน การจัดการ
แข่งขันกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ.2559 ประกาศ ณ วันที่ 19 ธันวาคม พ.ศ.2559
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 – 2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 3 (3.2) หน้า 31 ข้อ 1

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,006,460 บาท
งบบุคลากร	รวม	707,940 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	707,940 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	506,520 บาท

เงินเดือนข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล

 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบลประจำปี ให้แก่ข้าราชการ /พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับ ต้น)

 กองช่าง ตั้งไว้ 506,520 บาท

 ตั้งไว้ 506,520 บาท

-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่นและ

พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)

ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโล

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

42,000 บาท

เงินประจำตำแหน่ง

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (นัก
บริหารงานช่าง ระดับต้น) อัตราเดือนละ 3,500 บาท

จำนวน 12 เดือน

กองช่าง ตั้งไว้ 42,000 บาท

-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่นและ พระ
ราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/ว
๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 / ว 5147 ลงวันที่ 9
มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณราย
จ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลโอโล

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

154,920 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน สำนักปลัด ตั้งไว้ 154,920 บาท

- ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่นและ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโล

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

4,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน ชุรการ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน กองช่าง ตั้งไว้ 4,500 บาท

-ประกาศ ก.จ.,ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง หลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558

-ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่มการ ครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ และลูกจ้างประจำของส่วน ราชการ (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2558

-มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2557 โดย กำหนดให้ข้าราชการและลูกจ้างประจำที่บรรจุหรือแต่งตั้งให้ดำรง ตำแหน่งที่กำหนดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งต้องใช้ผู้สำเร็จ การศึกษาระดับต่ำกว่าปริญญาตรี ที่มีอัตราเงินเดือนหรือค่าจ้างไม่ ถึงเดือนละ 13,285 บาท ให้ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เดือนละ 2,000 บาท แต่เมื่อรวมกับเงินเดือนหรือค่าจ้างแล้วต้อง ไม่เกิน 13,285 บาท

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/ ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอล์

งบดำเนินงาน	รวม	1,280,520 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง
ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการหรือในวันหยุด
ราชการ โดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

กองช่าง ตั้งไว้ 10,000.- บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย
เงิน ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวัน
ที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
-------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านพัก/ค่าเช่าซื้อให้กับพนักงาน
ส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน

กองช่าง ตั้งไว้ 60,000.- บาท

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ.2562

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด
 กองช่าง ตั้งไว้ 50,000.-บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2563

ค่าใช้จ่าย	รวม	512,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาคนงาน	จำนวน	120,000 บาท
------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพนักงาน ตำแหน่ง ผู้ช่วยธุรการ
 จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
 กองช่าง ตั้งไว้ 120,000 บาท

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5147
 ลว.9 มิ.ย.66 เรื่อง แนวทางทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120
 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าจ้างออกแบบและรับรองแบบ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างออกแบบและรับรองแบบ ฯลฯ		
กองช่าง ตั้งไว้ 100,000 บาท		
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5147		
ลว.9 มิ.ย.66 เรื่อง แนวทางทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณราย		
จ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท0808.2/ว 7120		
ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้าง		
เหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ฯลฯ		
กองช่าง ตั้งไว้ 2,000 บาท		
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย.66		
เรื่อง แนวทางทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่าย		
ประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าเย็บหนังสือ /เข้าปกหนังสือ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ ค่าเข้าปกหนังสือ และอื่นๆ		
กองช่าง ตั้งไว้ 10,000 บาท		
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5147 ลว.9 มิ.ย.66		
เรื่อง แนวทางทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี		
พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท0808.2/ว 7120		
ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้าง		
เหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าลง
ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ฯลฯ สำหรับ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาอบต.พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ
พนักงานจ้าง ฯลฯ
กองช่าง ตั้งไว้ 40,000 บาท

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๑

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ. ๒๕๕๗

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5147 ลว.9 มิ.ย.66
เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี
พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝึกอบรม เข้าร่วม การอบรม สัมมนา ประชุมเชิงปฏิบัติการฯลฯ ของผู้บริหาร ท้องถิ่น สมาชิกสภาอบต.พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างฯลฯ</p> <p>กองช่าง ตั้งไว้ 40,000 บาท</p>		
<p>-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕ และที่แก้ไข เพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๑</p> <p>-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . ๒๕๕๗</p> <p>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 5147 ลว.9 มิ.ย.66 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง เช่น ล้างเครื่องปรับอากาศ เปลี่ยนน้ำมันเครื่อง ฯลฯ</p> <p>กองช่าง ตั้งไว้ 200,000 บาท</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	640,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา น้ำยาลบคำผิด กรรไกร ฯลฯ</p> <p>กองช่าง ตั้งไว้ 40,000.- บาท</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ฯลฯ		
กองช่าง ตั้งไว้ 100,000.- บาท		
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.ว / 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น แปรง ไม้ต่าง ๆ ปูนซีเมนต์ ทราช หิน อิฐ ฯลฯ		
กองช่าง ตั้งไว้ 150,000.- บาท		
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน
หัวเทียน แบตเตอรี่ ฯลฯ
กองช่าง ตั้งไว้ 50,000.- บาท

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9
มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณราย
จ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเครื่อง น้ำมัน
เบนซิน ฯลฯ
กองช่าง ตั้งไว้ 200,000.- บาท

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.ว / 5147 ลงวันที่ 9
มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณราย
จ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ป้ายไวเนล ฯลฯ</p> <p>กองช่าง ตั้งไว้ 50,000.- บาท</p> <p>-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	<p>จำนวน 50,000 บาท</p>
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เม้าส์ ฯลฯ</p> <p>กองช่าง ตั้งไว้ 50,000.- บาท</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p>	<p>จำนวน 50,000 บาท</p>
<p>ค่าสาธารณูปโภค</p>	<p>รวม 8,520 บาท</p>
<p>ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางโทรคมนาคม ค่าอินเทอร์เน็ตฯลฯ</p> <p>กองช่าง ตั้งไว้ 8,520 บาท</p>	<p>จำนวน 8,520 บาท</p>

งบลงทุน	รวม	18,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	18,000 บาท
ครุภัณฑ์สำรวจ		
ค่าจัดซื้อเทปวัดสายเหล็ก	จำนวน	4,000 บาท
ค่าจัดซื้อเทปวัดสายเหล็ก เคลือบไนลอน ขนาด 50 เมตร กองช่างตั้งไว้ 4,000 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
1) สายเทป เคลือบด้วยไนลอนสีขาว หนาพิเศษ ผลิตจากเหล็ก High Carbon Steel		
2) เทปมีความยาว 50 เมตร / 165 ฟุต		
3) หน้ากว้างของเส้นเทป 10 มิลลิเมตร		
4) ด้ามจับหุ้มยาง เพิ่มความกระชับ		
5) ปลายแหลม มีขนาดใหญ่ ยึดติดทุกพื้นผิว		
6) ระบบทดเฟือง ช่วยหมุนเก็บสายได้เร็วขึ้น 3 เท่า		
7) ที่หมุนม้วนเทปและโครงป้องกันเส้นเทปทำด้วยพลาสติก		
8) ใช้มาตราเมตรริก และสามารถอ่านค่าระยะ ได้ 2 ด้านของสายเทป		
9) มีหนังสือสำคัญแสดงการให้คำรับรองจากสำนักงานกลางชั่งตวงวัด		
ค่าจัดซื้อเทปสายไฟ ขนาด 100 เมตร	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเทปสายไฟ ขนาด 100 เมตร คุณลักษณะพื้นฐาน) กองช่าง ตั้งไว้ 6,000 บาท		
1) สายเทปทำด้วยวัสดุ ไฟเบอร์กลาส		
2) เทปมีความยาว 100 เมตร		
3) มีตัวเลขบอกทุกระยะ 10 เซนติเมตร และขีดแบ่งย่อย ๆ 1 เซนติเมตร		
4) หน้ากว้างของเส้นเทปไม่เกิน 6 มิลลิเมตร และหนาไม่เกิน 2 มิลลิเมตร		

ค่าจัดซื้อล้อวัดระยะทาง

จำนวน

8,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อล้อวัดระยะทาง

กองช่าง ตั้งไว้ 8,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- 1) โครงสร้างของล้อทำด้วยวัสดุพลาสติกแข็งขอบวงหุ้มด้วยยาง
- 2) ขนาดเส้นรอบวงล้อ 1 เมตร
- 3) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางของล้อ 32 เซนติเมตร
- 4) โครงสร้างทำด้วยวัสดุโลหะพับเก็บได้มีระบบเบรกควบคุมที่มือจับพร้อมหูหิ้ว
- 5) โครงสร้างสามารถพับครึ่งเพื่อความสะดวกในการจัดเก็บ
- 6) มีขาตั้งพักเพื่อความสะดวกในการทำงาน
- 7) มีเข็มชี้จุดเริ่มต้นการวัดระยะ
- 8) มีถุงบรรจุล้อ
- 9) สามารถแสดงผลการวัดระยะทาง ได้ 9,999.9 เมตร
- 10) มาตรฐานวัดแสดงผลเป็นหน่วยเมตร แสดงค่าระยะทางละเอียดถึงหน่วยเดซิเมตร
- 11) มีปุ่ม RESET ค่าตัวเลขเป็นศูนย์ ที่มือจับและมาตรวัด
- 12) สามารถวัดระยะได้ทั้งระบบเดินหน้าและถอยหลัง

งานก่อสร้าง	รวม	8,633,340 บาท
งบบุคลากร	รวม	540,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	540,540 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	381,120 บาท

เงินเดือนข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือน

ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน

ตำแหน่ง นายช่างโยธา (ปจ./ชง.) จำนวน 1 อัตรา

กองช่าง ตั้งไว้ 381,120 บาท

-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์

และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่นและ พระ

ราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/

ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9

มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณราย

จ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)

ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอล์

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

138,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา
จำนวน 12 เดือน
กองช่าง ตั้งไว้ 138,000 บาท

-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องหลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราและประโยชน์ตอบแทนอื่นและ
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/
ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9
มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณราย
จ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโละ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

21,420 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
กองช่าง ตั้งไว้ 21,420 บาท

-ประกาศ ก.จ.,ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง หลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558

-ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ และลูกจ้างประจำของส่วนราชการ (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2558

-มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2557 โดยกำหนดให้ข้าราชการและลูกจ้างประจำที่บรรจุหรือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่กำหนดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับต่ำกว่าปริญญาตรี ที่มีอัตราเงินเดือนหรือค่าจ้างไม่ถึงเดือนละ 13,285 บาท ให้ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท แต่เมื่อรวมกับเงินเดือนหรือค่าจ้างแล้วต้องไม่เกิน 13,285 บาท

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/ว ๑๓๘ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโธ

งบดำเนินงาน	รวม	400,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	400,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาคนงาน	จำนวน	300,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งที่ได้มาซึ่งบริการใดๆเช่นค่าจ้างเหมาคนงาน จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p> 1.ค่าจ้างเหมาพนักงานขับรถเครื่องกลหนัก (รถตัดหญ้าชุดหลัง) 2.ค่าจ้างเหมาพนักงาน ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา กองช่าง ตั้งไว้ 300,000 บาท</p> <p> -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว5147 ลว.9 มิ.ย .66 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p> -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้าง เหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงและซ่อมแซมที่ปลอดภัยเสื่อม ประตุระบาย น้ำ และค่าซ่อมแซม อื่น ๆ ฯลฯ กองช่าง ตั้งไว้ 100,000 บาท</p> <p> -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 / ว 5147 ลงวัน ที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณ รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		

งบลงทุน	รวม	7,692,800 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	7,692,800 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน คสล.รอบสวนสาธารณะหนองแห้ว หมู่ที่ 11 จำนวน 937,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกรอบ
สวนสาธารณะหนองแห้ว หมู่ที่ 11
กองช่าง ตั้งไว้ 937,000 บาท

ปริมาณงาน

STA 0+000 -STA 0+400 เทคอนกรีตขนาดกว้าง 4.00
เมตร ยาว 400.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่
น้อยกว่า 1,600.00 ตร.ม.ลงหินคลุกไหล่ทางทั้งสองข้างกว้างข้าง
ละ 0.50 เมตร

(ตามแบบ ทถ-2-203) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง สายหนองแห้ว-อนามย์ บ้าน
โอล์ หมู่ที่ 12 ตำบลโอล์ อำเภอกุฉีเยิว จังหวัดชัยภูมิ
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 3
หน้า 6 ลำดับ 5)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 สายท่าขามแปฝิ่ง จำนวน 500,000 บาท
ขวา (บ้านนายเสมียน เริงรีน)

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10
(สายท่าขามแปฝิ่งขวา บ้านนายเสมียน เริงรีน)
กองช่าง ตั้งไว้ 500,000 บาท

ปริมาณงาน

STA 0+321 -STA 0+615 เทคอนกรีตขนาดกว้าง 3.00เมตร
ยาว 294.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อย
กว่า 882.00 ตร.ม. ลงหินคลุกไหล่ทางทั้งสองข้างกว้างข้าง
ละ 0.30 เมตร

(ตามแบบ ทล-2-204) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง สาย ท่าขามแปฝิ่งขวา
(บ้านนายเสมียน เริงรีน) ช่วงที่ 2 บ้านโโล หมู่ที่ 10 ตำบลโ
โล อำเภอกุฉีชุม จังหวัดชัยภูมิ
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้า 40 ลำดับ 73
)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 จำนวน 386,000 บาท
สานหนองกะชาติ ช่วงนายไป-บ้านนางรจนา

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที่ 11

สายหนองกะชาติ ช่วงนายไป-บ้านนางรจนา

กองช่าง ตั้งไว้ 386,000 บาท

ปริมาณงาน

STA 0+000 -STA 0+170 เทคอนกรีตขนาดกว้าง 4.00
เมตร ยาว 170.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่
น้อยกว่า 680.00 ตร.ม. ก่อสร้างทางเชื่อม คสล.หนา 0.15 เมตร
พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 6.00 ตร.ม. ลงหินคลุกไหล่ทางทั้งสอง
ข้างกว้างข้างละ 0.30 เมตร(ตามแบบ ทล-2-203)

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย
สถานที่ก่อสร้าง สายหนองกะชาติ ช่วงนายไป-บ้านนางรจนา
บ้านโโล หมู่ที่ 11 ตำบลโโล อำเภอกุฉีชุม จังหวัดชัยภูมิ
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้า 41
ลำดับ 78)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 (สายนายนายสุนทร แก้วน่าน - ฝ่ายคลองไผ่) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ที่ 13 (สายนายนายสุนทร แก้วน่าน-ฝ่ายคลองไผ่) กองช่าง ตั้งไว้ 500,000 บาท ปริมาณงาน STA 0+000 -STA 0+217 เทคอนกรีตขนาดกว้าง 4.00เมตร ยาว 217.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อย กว่า 868.00 ตร.ม. ลงหินคลุกไหล่ทางทั้งสองข้างกว้างข้าง ละ 0.50 เมตร (ตามแบบ ทถ-2-203) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง สายนายนายสุนทร แก้ว น่าน - ฝ่ายคลองไผ่ หมู่ที่ 13 ตำบลโอโล อำเภอกุฉีชัย จังหวัดชัยภูมิ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2 หน้า 23 ลำดับ 29)	จำนวน	500,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 (สายนายนายสุวิทย์ -นางนางบรรจง) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ที่ 3 สายนายนายสุวิทย์ - นางนางบรรจง กองช่าง ตั้งไว้ 89,000 บาท ปริมาณงาน STA 0+000 -STA 0+050 เทคอนกรีตขนาดกว้าง 3.00เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อย กว่า 150.00 ตร.ม. ลงหินคลุกไหล่ทางทั้งสองข้างกว้างข้าง ละ 0.50 เมตร (ตามแบบ ทถ-2-204) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง สายนายนายสุวิทย์ -นา นางนางบรรจง หมู่ที่ 3 ตำบลโอโล อำเภอกุฉีชัย จังหวัดชัยภูมิ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 3 หน้า 5 ลำดับ 2)	จำนวน	89,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4

จำนวน

495,000 บาท

เพื่อจ่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4
สายโนนโก-สามแยกถนนลาดยางสายโนนดินจี่-หนองขาม บ้าน
นงเขาทอง
กองช่าง ตั้งไว้ 495,000 บาท

ปริมาณงาน STA 0+000 -STA 0+210 เทคอนกรีตขนาด
กว้าง 4.00เมตร ยาว 210.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 840.00 ตร.ม. ก่อสร้างทาง
เชื่อม คสล.หนา 0.15 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 21.00 ตร.ม

ลงหินคลุกไหล่ทางทั้งสองข้างกว้างข้างละ 0.50 เมตร (ตาม
แบบ ทล-2-203) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1
ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง สายโนนโก-สามแยกถนนลาดยางสายโนนดิน
จี่-หนองขาม บ้านนงเขาทอง หมู่ที่ 4 ตำบลโอิโโล อำเภอกุ
เชียว จังหวัดชัยภูมิ

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2
หน้า 13 ลำดับ 13)

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 จุดบ้านนายรัฐพงษ์ มิ่งโอล์ ถึงนางนางทองเตา เก็งไพบูร์ย์</p> <p>เพื่อจ่ายค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 จุดบ้านนายรัฐพงษ์ มิ่งโอล์ -นางนางทองเตา เก็งไพบูร์ย์ กองช่าง ตั้งไว้ 500,000 บาท</p> <p>ปริมาณงาน STA 0+190 -STA 0+407 เทศคอนกรีตขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 217.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่ น้อยกว่า 868.00 ตร.ม. ลงหินคลุกไหล่ทางทั้งสองข้างกว้างข้างละ 0.50 เมตร (ตามแบบ ทถ-2-203) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้ายสถานที่ก่อสร้าง สายตาเขียงน้อย ช่วง บ้านนายรัฐพงษ์-มิ่งโอล์ ถึง นางนางทองเตา เก็งไพบูร์ย์ บ้านโนน ดินจี หมู่ที่ 5 ตำบลโอล์ อำเภอกุฉิวย จังหวัดชัยภูมิ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2 หน้า 14 ลำดับ 15)</p>	<p>จำนวน 500,000 บาท</p>
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 สายบ้านนายสุพรรณ บ้านหนองตาไก่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 สายบ้านนายสุพรรณ บ้านหนองตาไก่ กองช่าง ตั้งไว้ 181,000 บาท</p> <p>ปริมาณงาน STA 0+000 -STA 0+093 เทศคอนกรีตขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 92.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้าง ไม่น้อยกว่า 278.80 ตร.ม.ลงหินคลุกไหล่ทางทั้งสองข้างกว้าง ข้างละ 0.30 เมตร (ตามแบบ ทถ-2-204) ก่อสร้างร่องระบายน้ำ ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 5.00 เมตร ลึก 0.60 เมตร หนา 0.10 เมตร ฝาเหล็ก (ตามแบบ อบต.โอล์) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง สาย บ้านนายสุพรรณ บ้านหนองตาไก่ หมู่ที่ 6 ตำบลโอล์ อำเภอกุฉิวย จังหวัดชัยภูมิ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2 หน้า 15 ลำดับ 16)</p>	<p>จำนวน 181,000 บาท</p>

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 สายบ้านนายสวัสดิ์ จำนวน 154,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3

กองช่าง ตั้งไว้ 154,000 บาท

ปริมาณงาน

STA 0+000 -STA 0+013 เทคอนกรีตขนาดกว้าง 3.00เมตร

ยาว 13.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อย

กว่า 33.00 ตร.ม. ลงหินคลุกไหล่ทางข้างซ้ายกว้าง 0.50

เมตร (ตามแบบ ทถ-2-204)

STA 0+000 -STA 0+056.50 ก่อสร้างร่องระบายน้ำขนาด

กว้าง 0.30 เมตร ยาว 56.50 เมตร หนา 0.10 เมตร (ตาม

แบบ อบต.โอโโล)

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง สายบ้าน

นายสวัสดิ์ บ้านค้าว หมู่ที่ 3 ตำบลโอโโล อำเภอกุฉีชุมพล จังหวัด

ชัยภูมิ

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2

หน้า 10 ลำดับ 9)

โครงการก่อสร้างถนนคันดินลงหินคลุกถนนภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 จำนวน 71,800 บาท
(สายบ้านนายครรชิต-ถนน 201)

เพื่อจ่ายโครงการก่อสร้างถนนคันดินลงหินคลุกถนนภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 (สายบ้านนายครรชิต-ถนน 201)

กองช่าง ตั้งไว้ 71,800 บาท

ปริมาณงาน

ช่วงที่ 1 STA 0+000 - STA 0+125

ถมดินขนาดกว้าง 3.00

เมตร ยาว 125.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร ลาดเอียง 1:1 หรือมี

ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 218.75 ลบ.ม. ลงหินคลุกกว้าง 3.00

เมตร ยาว 125.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตร

หินคลุกไม่น้อยกว่า 37.50 ลบ.ม.พร้อมเกลตเกลี่ยปรับแต่งให้

เรียบร้อย วางท่อระบายน้ำ คสล.มอกชั้น 3? 0.40 x 1.00

เมตร จำนวน 5.00ท่อน พร้อมกลบดินยาแนวประสานท่อให้

เรียบร้อย (ตามแบบ อบต.โอโล) ช่วง

ที่ 2 STA 0+125 - STA 0+135 ถม

ดินขนาดกว้าง 5.00เมตร ยาว 10.00 เมตร สูงเฉลี่ย 1.50

เมตร ลาดเอียง 1:1.5 หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 96.60

ลบ.ม.พร้อมเกลตเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย ลงหินคลุก

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมี

ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 5.00 ลบ.ม. พร้อมเกลตเกลี่ยปรับ

แต่งให้เรียบร้อย วางท่อระบายน้ำ คสล.มอ

กชั้น 3? 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 9.00 ท่อน พร้อมกลบดินยา

แนวประสานท่อให้เรียบร้อย (ตามแบบ อบต.โอโล) สถานที่ก่อสร้าง

สายบ้านนายครรชิต- ถนนสาย 201 บ้านหนองตาไก่ หมู่

ที่ 6 ตำบลโอโล อำเภอกุฉีชุม จังหวัดชัยภูมิ

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แก้วไข ครั้งที่ 3

หน้า 5 ลำดับ 3)

โครงการก่อสร้างเสารงองค์การบริหารส่วนตำบลโอโโล จำนวน 183,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างเสารงองค์การบริหารส่วนตำบล
โอโโล
กองช่าง ตั้งไว้ 183,000 บาท

ก่อสร้างเสารงองค์การบริหารส่วนตำบลโอโโล กว้าง 3.40 เมตร
ยาว 8.60 เมตร สูง 15.00 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโอโโล ตำบลโอโโล
ภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-25670) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1
หน้า ลำดับที่ 25

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 1 จำนวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายค่าโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 1
สำนักปลัด ตั้งไว้ 300,000 บาท

ปริมาณงาน
กว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 4.00 เมตร (ตามแบบ อบ
ต.โอโโล) สถานที่ก่อสร้าง ริมคลอง บริเวณศาลาประชาคม บ้านโอ
โโล หมู่ที่ 1 ตำบลโอโโล อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2
หน้า 4 ลำดับ 1)

โครงการซ่อมแซมลงหินคลุกถนนเข้าสู่พื้นที่การเกษตร หมู่ที่ 11 จำนวน 71,000 บาท
สายห้วยข่า

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการซ่อมแซมลงหินคลุกถนนเข้าสู่พื้นที่การ
เกษตร หมู่ที่ 11 สายห้วยข่า

กองช่าง ตั้งไว้ 71,000 บาท

ปริมาณงาน

STA 0+650-STA 1+250 ลงหินคลุกขนาดกว้าง 3.00 เมตร

ยาว 600.00 เมตร หนา 0.07 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่

น้อยกว่า 126.00 ลบ.ม.(ตามแบบ อบต.โอโล)

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง

สร้าง สายห้วยข่า บ้านโอโล หมู่ที่ 11 ตำบลโอโล อำเภอกุฉินารายณ์

จังหวัดชัยภูมิ

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แกไข ครั้งที่ 2

หน้า 21 ลำดับ 26)

โครงการซ่อมแซมลงหินคลุกถนนเข้าสู่พื้นที่การเกษตร หมู่ที่ 3 จำนวน 276,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการซ่อมแซมลงหินคลุกถนนเข้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านค้ำ หมู่ที่ 3 สายวังบักตอ , สายห้วยแล้ง ,สายร่องคุณฝั่งซ้าย,สายร่องคุณฝั่งขวา

กองช่าง ตั้งไว้ 276,000 บาท

ปริมาณงาน

สายที่ 1. สายห้วย

แล้ง STA 0 + 100 -

STA 1 + 200 ลงหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,100.00

เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อย

กว่า 231.00 ลบ.ม.พร้อมเกลตเกลี่ยปรับแต่ง(เกรดเดอร์)(ตาม

แบบ อบต.โอโโล)

สาย

ที่ 2. สายวังบักตอ

STA 0 + 000 -

STA 0 + 270 ลงหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร ยาว 270.00

เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อย

กว่า 56.70 ลบ.ม. พร้อมเกลตเกลี่ยปรับแต่ง(เกรดเดอร์)(ตาม

แบบ อบต.โอโโล)

สายที่ 3. สายร่องคุณฝั่ง

ซ้าย

STA 0 + 000 -

STA 0 + 700 ลงหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร ยาว 700.00

เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อย

กว่า 147.00 ลบ.ม. พร้อมเกลตเกลี่ยปรับแต่ง(เกรดเดอร์)(ตาม

แบบ อบต.โอโโล)

สายที่ 4. สายร่องคุณฝั่ง

ขวา

STA 0 + 000 -

STA 0 + 275 ลงหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร ยาว 275.00

เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อย

กว่า 57.75 ลบ.ม. พร้อมเกลตเกลี่ยปรับแต่ง(เกรดเดอร์)(ตาม

แบบ อบต.โอโโล) สถานที่ก่อสร้าง ถนนเข้าสู่พื้นที่การเกษตร สาย

วังบักตอ , สายห้วยแล้ง ,สายร่องคุณฝั่งซ้าย,สายร่องคุณฝั่ง

ขวา บ้านค้ำ หมู่ที่ 3 ตำบลโอโโล อำเภอกงหรา จังหวัด

ชัยภูมิ

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2

หน้า 11 ลำดับ 11)

โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6
สายคุ้มโนนเห็ดโค บ้านหนองตาไ้

จำนวน 206,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที่ 6 สายคุ้มโนนเห็ดโค บ้านหนองตาไ้
กองช่าง ตั้งไว้ 206,000 บาท

ปริมาณงาน

STA 0+000 -STA 0+088 เทคอนกรีตขนาดกว้าง 3.50 เมตร
ยาว 87.40 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อย
กว่า 305.90 ตร.ม. ก่อสร้างทางเชื่อม คสล.หนา 0.15 เมตร
พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 26.00 ตร.ม. (ตามแบบ อบต.โ
โล)(ตามแบบ ทล-2-204)ก่อสร้างร่องระบายน้ำขนาดกว้าง 0.40
เมตร

ยาว 5.00 เมตร ลึก 0.60 เมตร หนา 0.10 เมตร ฝาเหล็ก (ตาม
แบบ อบต.โโล) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1
ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง สาย คุ้มโนนเห็ดโค บ้านหนองตาไ้ หมู่ที่ 6
ตำบลโโล อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้า 37
ลำดับ 39)

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยการ
ปูทับด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต
หมู่ที่ 12

จำนวน 557,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยการ
ปูทับด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 12

กองช่าง ตั้งไว้ 557,000 บาท

ปริมาณงาน

1. สาย บ้านนางวิไล-หน้าวัดฝั่งตะวันออก

STA 0+000 - STA 0+048.50 ปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตขนาด
กว้าง 4.90เมตร ยาว 48.50.00 เมตร หนา 0.04 เมตรหรือมีพื้นที่
ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 237.65 ตร.ม. (ตามแบบ ทถ-7-201)

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้า 42
ลำดับ 86)

2. สาย บ้านนางกว้าง-บ้านนายเฉลิม

STA 0+000 -STA 0+109 ปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตขนาด
กว้าง 4.00เมตร ยาว 109.00 เมตร หนา 0.04 เมตรหรือมีพื้นที่
ก่อสร้างไม่น้อยกว่า436.00 ตร.ม. (ตามแบบ ทถ-7-201)

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2
หน้า 22 ลำดับ 27)

3. สาย บ้านนางพรปวิทย์-บ้านนายกาย

STA 0+000 -STA 0+197 ปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตขนาด
กว้าง 4.00เมตร ยาว 197.00 เมตร หนา 0.04 เมตรหรือมีพื้นที่
ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 788.00 ตร.ม. (ตามแบบ ทถ-7-201) พร้อม

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2
หน้าที่ 22 ลำดับที่ 28)

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยการปูทับด้วยแอสฟัลท์ จำนวน 285,000 บาท
 ดิگคอนกรีต หมู่ที่ 1 (สายสามแยกวัดบริบูรณ์ -บ้านครุหลิน)

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

โดยการปูทับด้วยแอสฟัลท์ดิگคอนกรีต

สาย สามแยกวัดบริบูรณ์-บ้านครุหลิน

กองช่าง ตั้งไว้ 285,000 บาท

ปริมาณงาน

ช่วงที่ 1 Sta 0+000- Sta 0+145

STA 0+000 - STA 0+145 ปูผิวแอสฟัลท์ดิگคอนกรีตขนาด

กว้าง 5.00เมตร ยาว 145.00 เมตร

หนา 0.04 เมตรหรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 725.00 ตร.ม

. (ตามแบบ ทล-7-201)พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

จำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง สายสามแยกวัดบริบูรณ์-บ้านครุ

หลิน บ้านโหล หมู่ที่ 1 ตำบลโหล อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2

หน้า 4 ลำดับ 2)

โครงการปรับปรุงป้ายที่ทำการ อบต. จำนวน 145,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงป้ายที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโหล

สำนักปลัด ตั้งไว้ 145,000 บาท

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 29
 ลำดับที่ 26

โครงการปรับปรุงลงหินคลุกถนนเข้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านหนอง แวง หมู่ที่ 8 จำนวน 574,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงลงหินคลุกถนนเข้าสู่พื้นที่การ

เกษตร บ้านหนองแวง หมู่ที่ 8

กองช่าง ตั้งไว้ 574,000 บาท

ปริมาณงาน

สายที่ 1. สายดอนตัว 1(สายหนองหญ้าขาว-ดอนตัว)

STA 0+000 -STA 0+850 ลงหินคลุกขนาดกว้าง 3.00

เมตร ยาว 850.00 เมตร หนา 0.07 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุก

ไม่น้อยกว่า 178.00 ลบ.ม.พร้อมเกลตเกลี่ยปรับแต่ง (เกรดเดอร์)
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2
หน้า 16 ลำดับ 18)

สายที่ 2.สายตอนตัว 2 (สายโนนดินเหลืองแยกนาตาเข็ม-
-นาพ้อชูฤทธิ์)

STA 0+000 -STA 0+800 ลงหินคลุกขนาดกว้าง 3.00
เมตร ยาว 800.00 เมตร หนา 0.07 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุก
ไม่น้อยกว่า 168.00 ลบ.ม. พร้อมเกลตเกลี่ยปรับแต่ง (เกรดเดอร์)
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2
หน้า 16 ลำดับ 19)

สายที่ 3.สายห้วยแห่ 1 (สายแยกนายายโก-นาตาया)

STA 0+000 -STA 0+900 ลงหินคลุกขนาดกว้าง 3.00
เมตร ยาว 900.00 เมตร หนา 0.07 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุก
ไม่น้อยกว่า 189.00 ลบ.ม. พร้อมเกลตเกลี่ยปรับแต่ง (เกรด
เดอร์)

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2
หน้า 17 ลำดับ 20)

สายที่ 4.สายห้วยแห่ 2 (สายแยกนายายคำมูล-คลอง2)

STA 0+000 -STA 1+550 ลงหินคลุกขนาดกว้าง 3.00
เมตร ยาว 1,550.00 เมตร หนา 0.07 เมตร หรือมีปริมาตรหิน
คลุกไม่น้อยกว่า 325.50 ลบ.ม. พร้อมเกลตเกลี่ยปรับแต่ง (เกรด
เดอร์)

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2
หน้า 17 ลำดับ 21)

สายที่ 5.สายหนองแต่(แยกนาพ้อออก-นาตาแจ้ว)

STA 0+000 -STA 0+650 ลงหินคลุกขนาดกว้าง 3.00
เมตร ยาว 650.00 เมตร หนา 0.07 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุก
ไม่น้อยกว่า 136.50 ลบ.ม.พร้อมเกลตเกลี่ยปรับแต่ง (เกรด
เดอร์)(ตามแบบ อบต.โอล์) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ จำนวน 1 ป้าย

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2
หน้า 18 ลำดับ 23)

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเข้าสู่พื้นที่การเกษตร

บ้านหนองแวง หมู่ที่ 8 ตำบลโอล์ อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ

โครงการปรับปรุงลงหินคลุกถนนเข้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านหนอง
แวง หมู่ที่ 9 จำนวน 582,000 บาท

เพื่อจ่ายค่าโครงการปรับปรุงลงหินคลุกถนนเข้าสู่พื้นที่การ
เกษตร บ้านหนองแวง หมู่ที่ 9
กองช่าง ตั้งไว้ 582,000 บาท

ปริมาณงาน

สายที่ 1. สาย201- ลำห้วยใหญ่

STA 0+000 -STA 1+400 ลงหินคลุกขนาดกว้าง 3.00
เมตร ยาว 1,400.00 เมตร หนา 0.07 เมตร หรือมีปริมาตรหิน
คลุกไม่น้อยกว่า 294.00 ลบ.ม.พร้อมเกลตเกลี่ยปรับแต่ง (เกรด
เดอร์)

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2
หน้า 19 ลำดับ 24)

สายที่ 2.สายทางหลวงหมายเลข 201- วัดโคกขามป้อม

STA 0+000 -STA 2+100 ลงหินคลุกขนาดกว้าง 4.00
เมตร ยาว 2,100.00 เมตร หนา 0.07 เมตร หรือมีปริมาตรหิน
คลุกไม่น้อยกว่า 588.00 ลบ.ม. พร้อมเกลตเกลี่ยปรับแต่ง (เกรด
เดอร์)

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2
หน้า 43 ลำดับ 78)

สายที่ 3.สายถนน คสล.ทางเข้าหมู่บ้าน -ถนนหมายเลข 201(จาก
นาปลัดวรกาล-ถนนทางหลวง 201)

STA 0+000 -STA 0+700 ลงหินคลุกขนาดกว้าง 3.00
เมตร ยาว 700.00 เมตร หนา 0.07 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุก
ไม่น้อยกว่า 147.00 ลบ.ม. พร้อมเกลตเกลี่ยปรับแต่ง (เกรด
เดอร์) (ตามแบบ อบต.โอโโล) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ จำนวน 1 ป้าย

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2
หน้า 46 ลำดับ 83)

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเข้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านหนองแวง หมู่
ที่ 9 ตำบลโอโโล อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการจ้างเหมาซ่อมแซมถนน

จำนวน

400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ปรับปรุงถนน ลงหินคลุก เกรดถนน ซ่อมแซมถนน ฯลฯ

กองช่าง ตั้งไว้ 400,000 บาท

โครงการจ้างเหมาซ่อมแซมปรับปรุงรางระบายน้ำ

จำนวน

200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมปรับปรุงรางระบายน้ำ

กองช่าง ตั้งไว้ 200,000 บาท

โครงการฝังท่อระบายน้ำภายในตำบล

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าฝังท่อระบายน้ำภายในตำบล

กองช่าง ตั้งไว้ 100,000 บาท

แผนงานการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามโครงการเฝ้าระวังและป้องกันการบุกรุกทำลายทรัพยากรธรรมชาติป่าไม้ ฯ

สำนักปลัด ตั้งไว้ 30,000 บาท

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๑

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>โครงการเฝ้าระวังและป้องกันการบุกรุกทำลายทรัพยากรธรรมชาติ</p> <p>เพื่อจ่ายค่าโครงการเฝ้าระวังและป้องกันการบุกรุกทำลายทรัพยากรธรรมชาติ ประจำปีงบประมาณ 2567</p> <p>สำนักปลัด ตั้งไว้ 20,000 บาท</p> <p>- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดูแลรักษา และคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดินสำหรับพลเมืองใช้ประโยชน์ร่วมกัน พ.ศ. ๒๕๕๓</p> <p>-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๕๑๑.๔/ว ๙๗๐๓ ลงวันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๕</p> <p>-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้าที่ 31 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการรกรักษา รักษาน้ำ รักษาแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ 2567</p> <p>เพื่อจ่ายค่าโครงการรกรักษา รักษาน้ำ รักษาแผ่นดิน</p> <p>ประจำปีงบประมาณ 2567</p> <p>สำนักปลัด ตั้งไว้ 30,000 บาท</p> <p>- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดูแลรักษา และคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดินสำหรับพลเมืองใช้ประโยชน์ร่วมกัน พ.ศ. ๒๕๕๓</p> <p>-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๕๑๑.๔/ว ๙๗๐๓ ลงวันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๕</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้าที่ 31 ลำดับที่ 2</p>	จำนวน	30,000 บาท

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช

อันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างความเข้าใจ และทำให้ตระหนักถึงความสำคัญของพันธุกรรมพืชต่าง ๆ ให้อยู่สืบไป

สำนักปลัด ตั้งไว้ 20,000 บาท

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ ว 1470
ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6
/ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 / ว 5147 ลงวันที่ 9
มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณราย
จ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้าที่ 31 ลำดับที่ 3